
روزنامه  فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی  و ورزشی           

دوشنبه ۱۷ آذر ۱۴۰۴
۱۷ جمادی الثانی ۱۴۴۷

۸ دسامبر ۲۰۲۵
شماره ۴۴۹۹

8 صفحه
سال پانزدهم

قیمت: 5000 تومان

پارک دوبله در خیابان شریعتی 
چگونه طول صف ۱.۶ کیلومتری 

در یک تقاطع ایجاد می‌کند؟

 توقیف ۴۵ هزار خودرو 
 به دلیل تخلفات آلایندگی 

در اصفهان
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سقفی که نیست

حفاظت از محوطه تاریخی 
»کمرزرین« اصفهان با 

چالش مواجه است 
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8 51

 افزایش قیمت

  ۱۰ کالا در اصفهان

 بررسی می‌شود

گروه حامد آهنگی 

 محتوای تأییدشده را 

اجرا نکرد

  تخلف در 

خطوط ویژه هیچ‌گونه 

اغماضی ندارد

3
وقت کم است و نیمه تمام ها بسیار!

تداوم خشکسالی در اصفهان و ضرورت اجرای فوری طرح‌های آبرسانی و انتقال آب

رنا
 ای

س:
عک

واکنش رئیس شورای شهر اصفهان به درخواست لغو یک طرح آبی ملی توسط یکی از استانداران:

غیرقانونی، ساده انگارانه و بی اساس است
7

  طلسم مهاجمان شکست و سپاهان 
به صدر  رسید؛

نرم نرمک می رسد اینک بهارنرم نرمک می رسد اینک بهار

شرکت توزیع برق استان اصفهان

آگهی مزايده عمومی 

موضوع مزايده :  فروش انواع اجناس برقی و غير برقی

شركت توزيع نيروی برق استان اصفهان-امور تداركات و انبار ها 

  )www.setadiran.ir( شركت توزیع برق استان اصفهان در نظر دارد کالای خود به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اســناد مزایده را  با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
به صورت الکترونیکی به فروش برساند. 

زمان انتشار در سایت : سه شنبه مورخ 1404/09/18 ساعت 08.00 صبح
مهلت دریافت اسناد مزایده :  یکشنبه مورخ 1404/09/23 ساعت 19:00

 تاریخ بازدید : شنبه مورخ 1404/09/29 از ساعت 8 صبح الی 12 بعدازظهر تا  چهارشنبه مورخ 1404/10/03  )به جز روزهای تعطیل(
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت :  شنبه مورخ 1404/10/06 ساعت 08:00 صبح 

زمان بازگشایی:  شنبه مورخ 1404/10/06  
 زمان اعلام به برنده:  یکشنبه مورخ 1404/10/07

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد: 
1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده ، پرداخت تضمین  شرکت در مزایده )ودیعه(، 

ارسال پیشنهاد قیمت ، بازگشایی پاکات ، اعلام به برنده در بستر سامانه و  از این طریق امکان پذیر می باشد. 
2- پیشنهاد می گردد قبل از ارائه پیشنهاد از اقلام موضوع مزایده بازدید به عمل آورید. 

محل برگزاری مزایده : سالن جلسات شركت توزیع برق استان اصفهان

نوبت دوم

م الف ۲۰۶۶۴۰۷

ساعت بازگشاییتاریخ بازگشاییشمارهموضوع مزایدهردیف
10040011900000071404/10/0610:00 تجدید مزایده فروش انواع پایه چوبی اسقاط-1209

  - تحویل ارسال ســپرده شــرکت در مزایده بصورت فیزیکی و در پاکت لاک و مهر شــده قبل از ســاعت برگزاری مزایده به دبیرخانه شرکت توزیع برق اســتان اصفهان به آدرس اصفهان
خ شریعتی علاوه بر بارگذاری بر روی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( الزامی است .

-  شركت توزیع برق استان اصفهان در رد یا قبول یك یا كلیه پیشنهادات مختار است.
-  هزینه درج آگهی مزایده در صفحات  داخلی روزنامه های  منتخب   بعهده برندگان مزایده می باشد.

-  داوطلبان می توانند جهت كسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 13-36273011 داخلی  4274-4276 واحد مناقصات و  قراردادها تماس حاصل نمایند.

یادداشت سردبیر

مدیریت شــهری این روزها بیش از هر زمان دیگری 
نیازمند بازاندیشــی در شــیوه ارتباط با افکار عمومی 
اســت؛ به‌ویژه در شــهری مانند اصفهان که قدمت، 
فرهنگ، هویت و توقعات شهروندانش به‌مراتب فراتر 
از نمایش‌های روزمره و برنامه‌های تشریفاتی است. 
نگاهی به برنامه‌هایی چــون »ویژه‌برنامه به احترام 
مردم اصفهان« و کارنــاوال افتتاح پروژه‌های مناطق 
که روز شــنبه به منطقه ۱۲ رسید و مجموعه‌ای متنوع 
از خیابان، فرهنگسرا، بوستان، پروژه‌های مشارکتی، 
مسیرهای دسترسی و زیرساخت‌های شهری را شامل 
می‌شد ـ نشان می‌دهد شــهرداری اصفهان همچنان 
گرفتار افتتاح‌زدگی مزمن اســت؛ تــب و تابی که در 
ظاهر تلاش برای ارائه گــزارش عملکرد جلوه می‌کند 
اما در عمل، بیش از آنکه به نفع شــهر باشد، احترام 
به رســانه، وقت خبرنگاران و شــأن حرفه‌ای آنان را 

نادیده می‌گیرد.
در روزی که مجموعه‌ای از پروژه‌های کوچک و بزرگ 
منطقه ۱۲ افتتاح شــد، ده‌ها خبرنــگار تحت عنوان 
»بازدید رسانه‌ای« از این نقطه به نقطه دیگر شهر برده 
شدند؛ در آلودگی هوا و در ترافیک سنگین منتهی به 
همان خیابان‌هایی که قرار بود کیفیتشان بهبود یافته 
باشــد. خبرنگارانی که باید ناظر و تحلیل‌گر باشــند، 
در این برنامه عملًا نقش همراهان تشــریفاتی را بر 
عهده گرفتند؛ از خیابان تازه آســفالت‌ و تکمیل شده 
تا فرهنگســرای تازه‌تأســیس، همه جا دوربین‌ها را 
به‌دنبال مدیران شهری می‌کشاندند تا تصاویر»بابِ 

میل« از »افتتاح« ثبت شود. 
ادامه در صفحه 7...

وقتی شأن رسانه فدای نمایش 
پروژه‌ها می‌شود

پریا پارسادوست

»افتتاح‌زدگی« در مدیریت شهری؛

دادستان عمومی و انقلاب اصفهان گفت: ساماندهی خودروهای رسوبی در 

پارکینگ شورا، ساماندهی بیش از پیش معتادان متجاهر و نظارت بر عملکرد 

دستگاه‌های متولی در قانون مبارزه با مواد مخدر از مهم‌ترین مطالبات است.

به گزارش خبرگزاری »ایمنــا« و به نقل از روابط عمومی دبیرخانه شــورای 

هماهنگی مبارزه با مواد مخدر، سید محمد موسویان روز شنبه پانزدهم آذر با 

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان اصفهان حضور در دادسرای 

عمومی و انقلاب استان اصفهان دیدار کرد.

در این دیدار که با محوریت موضوع تحول در دوره جدید مدیریتی دبیرخانه 

شورا صورت گرفت، موسویان ضمن قدردانی از تلاش‌های دهقانی در دوران 

تصدی مسئولیت دبیرخانه شورا، لزوم اقدامات جهادی در ادامه فعالیت‌های 

دبیرخانه را ضروری دانست.

دادستان اصفهان موضوع ساماندهی خودروهای رسوبی در پارکینگ شورا، 

ساماندهی بیش از پیش معتادان متجاهر، نظارت بر عملکرد دستگاه‌های 

متولی در قانون مبــارزه با مواد مخدر را از جملــه مهم‌ترین مطالبات خود به 

عنوان مسئول پیگیری حقوق عامه در استان عنوان کرد.

محمدجواد صفا، دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان نیز در 

این دیدار ضمن قدردانی از حمایت‌های دســتگاه محترم قضایی و شخص 

دادستان مرکز اســتان، تحول در برگزاری و مســئله‌محوری شدن جلسات 

شورای هماهنگی، ایجاد رصدخانه مبارزه با مواد مخدر در استان را از مهم‌ترین 

اولویت‌های کاری خود دانســت که با حمایت‌های استاندار به عنوان رئیس 

شــورای هماهنگی و مجموعه قضایی اســتان قابل محقق شــدن در آینده 

نزدیک است.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان اصفهان گفت: به دستور استاندار اصفهان 

جلسات کارگروهی برای علل افزایش قیمت ۱۰ گروه کالایی در اصفهان نسبت 

به میانگین کشوری در حال برگزاری است.

علی‌اکبر مختاری، مدیرکل تعزیرات حکومتی استان اصفهان در گفت‌وگو با 

خبرنگار »فارس« با اشاره به تشکیل جلســه تنظیم بازار استان و طرح‌های 

پیشنهادی تعزیرات در این جلسه اظهار کرد: در این جلسه مقرر شد کارگروه 

بررسی علل افزایش تورم ماهانه ۱۰ کالا و خدمات مصرفی در اصفهان نسبت 

به میانگین کشوری تشــکیل و راهکارهای عملیاتی به‌منظور کنترل قیمت 

آنها ارائه شود.

وی افزود: با فرمانداران سطح استان به‌منظور آشــنایی با حوزه‌های تنظیم 

بازار و متولیان کنترل و بازرســی بازار در هر حوزه برای پیگیری مطالبه‌گری 

مکاتبه‌ای انجام شد.

مختاری از شروع گشت‌های نظارتی سیار از روز شــنبه ۱۵ آذرماه با موضوع 

بازار مرتبط با ایام پیشرو، اعیاد و شــب یلدا در حمایت از مصرف‌کنندگان و 

برخورد قاطع با ســودجویان متخلف باتوجه‌به تشکیل جلسات هماهنگی با 

 ضابطان تعزیرات در سطح کلیه شهرستان‌ها برای ایجاد آرامش و ثبات در بازار 

خبر داد. مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان اصفهان ادامه داد: به دســتور 

استاندار اصفهان جلســات کارگروهی برای ۱۰ گروه کالایی در حال برگزاری 

اســت. این جلســات باهدف بررســی دقیق روند فراوانی و قیمت کالاها و 

خدمات پر مخاطــب و پرمصرف و تأثیرگذار در ســبد خانوارهای اســتان و 

احصای راهکارهای اصلاحی و کنترلی است.

وی تصریح کرد: عملیات متناســب برای بهبود شرایط بازار در ۱۰ گروه کالایی 

و با حضور و مشــارکت کلیه مدیران کل دستگاه‌های اداری و اجرایی استان، 

تشکل‌ها و اتحادیه مرتبط و کلیه افراد مؤثر در حوزه‌های اجاره مسکن، اقلام و 

خدمات دارویی و بهداشتی، خدمات حمل‌ونقل و تعمیرات خودرو، لوازم برقی 

و خانگی، حبوبات و خشکبار، میوه و ســبزی بوده که امیدواریم با پیگیری 

اقدامات تعریف شده در این جلسات، نتایج مؤثری را در رضایتمندی مردم 

استان شاهد باشیم.   

دادستان اصفهان:

 نظارت بر عملکرد دستگاه‌های متولی در قانون مبارزه با 
مواد مخدر در اولویت است

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان اصفهان:

افزایش قیمت ۱۰ کالا در اصفهان بررسی می‌شود
www.zayanderoodonline.irwww.zayanderoodonline.ir  

بابا  زاینده رودزاینده رود خبردار شوید خبردار شوید
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اگرچه از قدیم گفته اند »با یک گل بهار نمی شــود« اما 
گاهی شکوفایی یک گل می تواند نویدبخش فرارسیدن 
روزهای بهاری باشــد؛ درســت مثل گلی کــه مهاجم 

فرانسوی سپاهان در...



دوشنبه ۱۷ آذر ۱۷/۱۴۰۴ جمادی الثانی ۱۴۴۷/ ۸ دسامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۹۹

برداشت ۲۰ هزار تُن انار در شهرستان نطنز 
 مدیر جهاد کشاورزی شهرســتان نطنز گفت: ۲۰ هزار تُن انار از باغات شهرســتان نطنز برداشت شد.  
بهروز کیانوش در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار کرد: ۲۰ هزار تُن انار از 1350 هکتار از باغات زیر کشت این 
محصول در شهرستان نطنز برداشت شد.  وی افزود: عمده این انار برداشتی متعلق به بخش امامزاده و 
به‌خصوص بادرود بوده که برداشت شده است.  مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نطنز گفت: این میزان 
 برداشت نسبت به سال گذشــته با کاهش 5 درصدی روبه‌رو بوده است که اصلی‌ترین علت آن بحث 
کم آبی و خشکسالی اســت.  کیانوش تصریح کرد: یکی دیگر از معضلاتی که گریبان‌گیر کشاورزان 
باغات انار است بحث آفت کرم گلوگاه انار است. وی خاطرنشان کرد: عمده انار برداشت شده از باغات 
شهرستان نطنز به بیش از ۱۰ رقم می‌رسد که معروف‌ترین آنها انار نادری و خاتونی است.  مدیر جهاد 
کشاورزی شهرســتان نطنز گفت: با افزایش برگزاری کلاس‌های توجیهی و آموزش‌ها به کشاورزان 

می‌توان بحث کشاورزی نوین و اصلاح روش کشت و آبیاری را ترویج داد.

تولیدکنندگان گلاب در کاشان از عدم حمایت گلایه دارند
صنعت گلاب کاشان به ویژه در حوزه تولید صنعتی امروز زیر سایه بی‌توجهی مسئولان کمر خم کرده است 
به نحوی که تولیدکنندگان از عدم حمایت گلایه دارند. به گزارش »تسنیم«، صنعت گلاب و عرقیجات 
گیاهی در کاشان، صنعتی به بلندای تاریخ دیار نخستین‌ها است که امروزه با پیشرفت تکنولوژی علاوه 
بر شیوه سنتی به صورت صنعتی نیز در این منطقه تولیداتی را وارد بازار می‌کند اما متأسفانه شرایط باعث 
شده است که این واحدها با مشکلاتی دست و پنجه نرم کنند متأسفانه شرایط به گونه‌ای شده است 
که با وجود دغدغه‌های گذشته، مشکلات جدیدی نیز بر سر راه آنان ایجاد می‌شود و این شرایط تولید 
گلاب و عرقیجات گیاهی به ویژه در بخش صنعتی را تحت تأثیر خود قرار می‌دهد. خبرنگار »تسنیم« در 
گفت‌وگو با تولیدکنندگان مشکلات این حوزه را مرتبط با گرانی مواد اولیه، بیمه کارگران فعال در واحدهای 
تولیدی مربوط به حوزه گلاب و عرقیات گیاهی، گرانی مواد شوینده تجهیزات صنعتی و غیره اعلام کردند. 
موضوع تولید طی سالیان گذشته به صورت ویژه مورد تأکید مقام معظم رهبری بوده است و کاشان 
اگر سرآمد گلاب و عرقیجات گیاهی است، به دلیل فعالیت مستمر تولیدکنندگان و واحدهای تولیدی 
است؛ رفع مشکلات این واحدهای تولیدی باید مورد توجه ویژه مسئولان باشد تا علاوه بر رونق در این 

بخش شاهد شکوفایی و پویایی حوزه گلاب و عرقیجات گیاهی باشیم.

برگزاری هرگونه کلاس در ایام تعطیلی مدارس کاشان 
غیرقانونی است

مدیر مرکز مدیریت بحران شهرستان کاشان با بیان اینکه برگزاری هرگونه کلاس در ایام تعطیلی مدارس 
کاشان غیرقانونی است، گفت: با مدارس متخلف برابر قانون برخورد صورت می‌پذیرد.

هادی کاشانی‌نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار »تسنیم« اظهار کرد: برگزاری هرگونه کلاس درس، فوق‌برنامه 
یا امتحان حضوری در ایام تعطیلات رسمی که از سوی مدیریت بحران اعلام می‌شود، غیرقانونی است 

و در صورت بروز حادثه، مسئولیت آن بر عهده مدیران مدارس خواهد بود. 
وی افزود: آموزش و پرورش موظف است در روزهای تعطیلی اعلام شده از سوی مدیریت بحران، بر 
مدارس دولتی و غیردولتی تحت پوشــش خود نظارت کرده و تخلفات احتمالی را به مراجع ذی‌ربط 
گزارش دهد و همچنین از مدیران، معلمان و والدین خواســته شد از هرگونه فعالیت خارج از ضوابط 
خودداری کنند.  مدیر مرکز مدیریت بحران و کنترل حوادث شهرستان کاشان از تشدید نظارت بر نحوه 
عملکرد مدارس خبر داد و تأکید کرد: تیم‌های نظارتی در این ایام به صورت جدی پیگیر اجرای مقررات 

خواهند بود و هرگونه اقدام خارج از چارچوب قانونی با برخورد قانونی مواجه خواهد شد.
کاشانی‌نژاد ضمن اشاره به ارتکاب به تخلف از سوی برخی مدارس شهرستان کاشان تصریح کرد: برخی 
از مدارس امروز با وجود غیرحضوری بودن مدارس، اقدام به برگزاری کلاس‌های درس و فوق‌برنامه 

کرده‌اند؛ اقدامی که خلاف دستورالعمل‌های اعلامی بوده و تخلف آنها در حال بررسی است.

مسئول واحد غربالگری و گرمخانه شهرداری کاشان:

۲۰۲ متکدی در کاشان جمع آوری شدند

مسئول واحد غربالگری و گرمخانه شهرداری کاشان گفت: از ابتدای سال تا 
کنون، ۲۰۲ نفر در قالب کودک کار، متکدی، معتادان متجاهر و غیره از سطح 

شهر کاشان جمع آوری شدند.
مهدی هاشم پور در گفتگو با خبرنگار »مهر «با اشاره به اینکه از ابتدای سال 
تا کنون، ۲۰۲ نفر در قالب کودک کار، متکــدی، معتادان متجاهر و غیره از 
سطح شهر کاشان جمع آوری شدند، اظهار کرد: از این تعداد ۱۶۸ نفر از افراد 

جمع آوری شده مرد هستند.
وی خاطرنشان کرد: ۱۳۵ نفر از این افراد معتاد متجاهر بوده که ۶۲ نفر آن 
به کمپ‌های ماده ۱۶ اســتان اصفهان و ۳۵ نفر هم به کمپ‌های ماده ۱۵ 
کاشان فرستاده شده و بقیه نیز بر اساس نوع مشکل به مراکز مربوطه ارجاع 
شده‌اند. مسئول واحد غربالگری و گرمخانه شهرداری کاشان تصریح کرد: 
از بین آقایان جمع آوری شده، ۱۷ نفر کودک کار، ۱۳ نفر متکدی و سه نفر 
هم سالمند بوده و افراد دارای اختلالات روانی هم به بیمارستان اعصاب 

روان کارگرنژاد اعزام شدند.
وی خاطرنشــان کرد: از بین ۳۲ نفر خانم هم ۹ نفر کودک کار، شش نفر 
متکدی، سه نفر سالمند و ۱۴ نفر هم معتاد متجاهر بودند که چهار نفر آنان 

به کمپ ماده ۱۶ استان اصفهان اعزام شدند.
هاشم پور با بیان اینکه گرمخانه شهرداری کاشان به عنوان اسکان موقت 

افراد بی خانمان، کارتن خواب‌ها و بی پناه با فعالیت رسمی در سال ۱۴۰۰ 
احداث شده افزود: این ساختمان شامل دو سالن مجزای آقایان با ظرفیت 
۱۵ نفر و بانوان با ظرفیت ۱۰ نفر می‌شــود و یک اتاق )کانکس( هم ویژه 

مبتلایان به بیماران خاص مانند ایدز و هپاتیت درنظرگرفته شده است.
وی اظهارکرد: اکثر بی خانمان‌ها و مددجویان شــب‌ها توسط گشت ویژه 
تحت نظر کارگروه شهرســتان شــامل نمایندگان فرمانــداری، ارژانس 
اجتماعی، دانشگاه علوم پزشکی، نیروی انتظامی و دادستانی جمع آوری 

شده و در بخش غربالگری گرمخانه ساماندهی می‌شوند.
مسئول واحد غربالگری و گرمخانه شهرداری کاشان گفت: این افراد بعد 
از معاینه پزشکی با تصمیم گیری های این کارگروه به بخش‌های مختلف 
اعزام می‌شوند. اگر مددجو معتاد باشد، با دستور دادستانی به کمپ‌های 

ماده ۱۵ و ۱۶ در کاشان و اصفهان اعزام می‌شوند.
وی افزود: در صورتی که فرد سالمند یا بی خانمان باشد، با دستور دادستانی 
و هماهنگی اداره بهزیستی به خانه سالمندان یا خانه امن منتقل می‌شود 
و بیماران اعصاب و روان هم جهت درمان به بیمارســتان کارگرنژاد اعزام 

می‌شوند.
هاشــم پور با اشــاره به اینکه اگر زنان و کودکان در معرض آسیب باشند، 
به اورژانس اجتماعی معرفی می‌شــوند و در اختیار اداره بهزیستی قرار 

می‌گیرند گفت: متکدیان دارای اموال و مسکن هم به عنوان شغل کاذب با 
درآمدی بالاتر از کارمندان و کارگران، در صورت شناسایی برای طی مراحل 

قانونی به دادگاه صلح معرفی می‌شوند.
به گفته وی، در نتیجــه فعالیت کارگروه ســاماندهی معتادین متجاهر 
متشــکل از هشــت نهاد شــهری از جمله فرمانداری، کمیته امداد امام 
خمینی)ره(، اداره بهزیســتی و اداره کار تاکنون حدود ۳۷ تن از این افراد 

درمان شده و بخش‌های مختلف شهری مشغول به کار شدند.
مســئول واحد غربالگری و گرمخانه شــهرداری کاشــان گفت: در مورد 
ســاماندهی متکدیان فعال در آرامستان های شــهر که به نوعی آسیب 
اجتماعی محسوب می‌شود، دستورات لازم از طرف دادستانی داده شده 
ولی متأسفانه برخی شهروندان به بهانه اهدای نذورات به آنان با مأموران 

شهرداری همکاری نکرده و حتی به حمایت از آنان می‌پردازند.
وی تأکید کرد: شــهروندان می‌توانند موارد حضــور متکدیان یا معتادان 
متجاهر در فضاهای عمومی سطح شهر را به سامانه ۱۳۷ یا شماره تلفن 
۵۵۴۴۰۰۵۵ گزارش نمایند. هاشم پور یادآور شد: تکدی گری در ماده ۷۱۳ 
قانون مجازات اسلامی جرم انگاری شده و امسال ۳ متکدی با توان مالی 
بالا به زندان رفتند؛ همچنین وادارکردن کودکان به کار اجباری هم طبق ماده 

۱۵ قانون جرم است.

خبر روز

گام بلند سمیرم برای تأمین آب پایدار
فرماندار سمیرم گفت: در راستای نهضت ملی پاســخگویی و پیگیری میدانی مشکلات مردم، با 
همکاری دســتگاه‌های اجرایی و مشــارکت مردمی، عملیات لوله‌گذاری به طول ۱۰ هزار متر برای 

تأمین آب پایدار روستای عشایری قاسملو آغاز شد.
محمود مسلم‌زاده در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: در راستای تحقق اهداف »نهضت ملی 
پاسخگویی« و با حضور میدانی مسئولان در بخش‌های مختلف شهرستان، مسائل و مشکلات آب 
شرب روستاهای منطقه مورد بررســی قرار گرفت. وی افزود: به دنبال برگزاری جلسه‌ای با حضور 
نماینده مردم شهرستان سمیرم در مجلس شورای اســامی، بخشدار منطقه و مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان اصفهان، عملیات اجرایی ایجاد شبکه آب روستای قاسملو به تصویب رسید 
و نخستین مرحله اجرای آن با شروع خاک‌برداری و حفاری توسط ماشین‌آلات سنگین آغاز شد. 
فرماندار سمیرم تصریح کرد: بر اساس این طرح، خط انتقال و شبکه توزیع آب شرب به طول تقریبی 
۱۰ هزار متر برای روستای عشایری قاسملو اجرا می‌شود که با بهره‌گیری از ظرفیت مشارکت مردمی و 
هم‌افزایی بین بخشی میان شرکت آب و فاضلاب و اداره امور عشایر، در حال انجام است. مسلم‌زاده 
ادامه داد: روستای قاسملو با حدود ۳۸۰ خانوار ســکنه از توابع بخش پادناعلیا محسوب می‌شود 
و اجرای این پروژه گامی اساسی در راستای تأمین آب شرب پایدار و ارتقای سطح رفاه و بهداشت 
ساکنان این منطقه است. وی با تأکید بر لزوم تداوم پیگیری‌ها و نظارت بر اجرای مصوبات، عنوان 
کرد: انتظار می‌رود جلسات و تصمیمات دســتگاه‌های اجرایی تنها جنبه نمایشی نداشته باشد و 
تمام نهادها با تعامل، همکاری و دوری از مانع‌تراشی در مسیر تحقق پروژه‌های عمرانی شهرستان 

گام بردارند.

 روایت مهربانی در نطنز؛ ۹ وسیله توانبخشی به یاد
 ۹ شهید اهدا شد

یک گروه جهادی در نطنز همزمان با روز جهانی معلولان ۹ وســیله توانبخشــی را به یاد ۹ شهید به 
معلولان اهدا کرد.

به گزارش خبرنگار »مهــر«، همزمان با روز جهانی معلــولان، آیین رونمایــی و اهدای تجهیزات 
توانبخشی به خانواده‌های کم‌برخوردار شهرستان نطنز با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین موسوی 
امام جمعه، محمد کیهانی فرماندار، سرهنگ شبانی‌زاده فرمانده سپاه، اطیابی شهردار، حدادپور 
بخشدار، مرادی رئیس شورای اسلامی شهر، جمعی از مسئولان شهرستان، اعضای هیئت‌امنای 
مسجد و مسئول قرارگاه جهادی امام رضا علیه‌الســام برگزار شد. در این مراسم، قرارگاه جهادی 
امام رضا علیه‌السلام و مرکز نیکوکاری امام رضا علیه‌الســام مجموعه‌ای از تجهیزات توانبخشی 
و بسته‌های معیشتی را با هدف حمایت از معلولان و خانوارهای نیازمند آماده و به اداره بهزیستی 
نطنز تحویل دادند. اقلام حمایتی شامل ۹ وسیله توانبخشی شامل چهار دستگاه ویلچر، چهار واکر 
و یک تشک سلولی است که به نیت ۹ شهید روز حماسه و ایثار شهرستان نطنز تهیه و وقف خدمت 
به محرومان شده است. ارزش این اقلام به همراه بسته‌های معیشــتی حدود ۸۰۰ میلیون ریال 
برآورد می‌شود که با مشارکت خیرین و مردم نیک‌اندیش شهرســتان فراهم شده است. یکی از 
ویژگی‌های این طرح، اهدای قطعی و دائمی تجهیزات است؛ به این معنا که وسایل پس از تحویل 
به خانواده‌های هدف بازپس گرفته نخواهد شــد و مالکیت آنها به‌طور کامل به بهره‌برداران واگذار 
می‌شود. این اقلام از طریق اداره بهزیستی در کوتاه‌ترین زمان ممکن به دست خانواده‌های واجد 
شرایط خواهد رسید. احسانی‌فر، مسئول قرارگاه جهادی امام رضا علیه‌السلام نیز در حاشیه این 
مراسم اظهار کرد: خدمت‌رسانی به مردم، به‌ویژه خانواده‌های محروم و نیازمند، افتخار ماست و این 
مسیر را با یاد و نام شهدا ادامه خواهیم داد. مسئولان حاضر در این آیین ضمن قدردانی از این اقدام 
ارزشمند، بر تداوم، گســترش و الگوبرداری از خدمات جهادی و مردم‌پایه تأکید کردند و خواستار 
ادامه این مسیر پربرکت توسط گروه‌های مردمی و خیرین شــدند تا ارائه خدمات به نیازمندان با 

سرعت و کیفیت بیشتری دنبال شود.

با مسئولان

امام جمعه کاشان:

گسترش فعالیت‌های 
قرآنی زمینه ساز تمدن بزرگ 

اسلامی است
امام جمعه کاشان گفت: گسترش فعالیت های 
قرآنی زمینه ســاز تمدن نوین و بزرگ اسلامی 
است. به گزارش خبرنگار »مهر«، حجت الاسلام 
والمسلمین سیدســعید حســینی در شورای 
هماهنگــی و گســترش فعالیت‌هــای قرآنی 
شهرستان کاشــان اظهار کرد: یکی از مهمترین 
مؤلفه‌های گســترش مفاهیم و فرهنگ قرآنی 
این اســت که هر اداره یا ســازمان باید بررسی 
کند و ببینید که چــه کاری می‌تواند انجام دهد 
که این فعالیت‌ها بیشتر شود. وی با بیان اینکه 
مصوبات جلســات نباید روی زمین بماند، ابراز 
کرد: مصوبات باید توسط دستگاه‌های مربوطه 
پیگیری شــود تا به نتیجه برســد. نماینده ولی 
فقیه در منطقــه و امام جمعه کاشــان تصریح 
کرد: در عصــر کنونی دنیا به این نتیجه رســیده 
اســت که نه کمونیســم و نه لیبرال دموکراسی 
نمی‌توانند زندگی آنها را نجات دهد و تنها راه توسل 
به معنویت و ارتباط با خداوند است. وی با اشاره 
به اینکه قرآن کتاب آسمانی است که خداوند با 
انسان سخن می‌گوید، خاطرنشان کرد: تنها راه 
نجات بشریت در حال حاضر قرآن است. حجت 
الاسلام والمسلمین حســینی با اشاره به اینکه 
گســترش مفاهیم و فرهنگ قرآنی زمینه ساز 
رســیدن به تمدن نوین و بزرگ اسلامی است، 
گفت: قرآن هم قرائت و هم تبیین و تفسیر دارد و 
هر دو باید مورد توجه فعالین این حوزه قرار بگیرد. 
وی با اشاره به اینکه یکی از مهمترین فضاهای 
آموزشی برای گســترش فعالیت‌ها و فرهنگ 
قرآنی مدارس و دانشــگاه‌ها اســت، گفت: چه 
خوب است که اساتید و معلمان در ابتدای کلاس 
های خود متناســب با درس و کلاس یک آیه از 

قرآن را قرائت کنند و توضیح دهند.
نماینده ولی فقیه در منطقه و امام جمعه کاشان 
با اشاره به اینکه کاشان هم در سطح و هم در عمق 
متدین است، گفت: کاشــان بیش از 1000هیئت 
مذهبی ثبت شــده و بیش از ۳۰۰ جلسه رسمی 
قرآنــی دارد که از ایــن ظرفیت‌ها بایــد به نحو 

مطلوب استفاده کرد.

 ۱۳۵ نفر از این افراد معتاد متجاهر بوده که ۶۲ نفر آن 
به کمپ‌های ماده ۱۶ استان اصفهان و ۳۵ نفر هم به 
کمپ‌های ماده ۱۵ کاشان فرستاده شده و بقیه نیز بر 

اساس نوع مشکل به مراکز مربوطه ارجاع شده‌اند

اخبار

استان

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره  30351 مورخ 1404/09/09

ناصر فتحی- مدیرکل  اداره کل نوسازی مدارس استان اصفهان 

1- دستگاه مناقصه گزار : اداره كل نوسازی مدارس استان اصفهان 
2- موضوع مناقصه : خريد 10.000 متر مربع فرش سجاده ای طرح تشریفات  به صورت )نقد( به شرح جدول ذيل :

3- نشانی دریافت و تحویل اسناد مناقصه :
اصفهان – خیابان باغ گلدسته – مقابل درب شرقی بازار هنر – واحد پشتیبانی طرحها اداره كل نوسازی مدارس استان اصفهان )تلفن تماس2- 32222091(

4- تاریخ و مهلت دریافت و گشایش اسناد مناقصه :
الف (مهلت دریافت اسناد مناقصه به مدت 7 روز از انتشار آگهی از تاریخ 1404/09/16 لغایت ساعت 19  مورخ 1404/09/22  و بصورت الکترونیکی از طریق درگاه 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( www.setadiran.ir  می باشد.

ب( مهلت بارگذاری اسناد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و ارسال پاکت الف تا پایان وقت اداری مورخ 1404/10/14 می باشد .

ج (زمان گشایش اسناد مناقصه ساعت 8:30 صبح روز دوشنبه 1404/10/15 در محل سالن اجتماعات اداره کل نوسازی مدارس استان اصفهان می باشد .

5-نوع تضمین قابل قبول شرکت در مناقصه : الف( سپرده )واریز به حســاب IR 780100004061030607670085 به نام تمركز وجوه سپرده نوسازی مدارس 
استان اصفهان بانک مرکزی( ب( ضمانتنامه معتبر بانكی به نفع كارفرما به مدت 3 ماه  

6- مدت اعتبار پیشنهادها : یک ماه پس از گشایش پیشنهادهای مالی می باشد.
ضمناً متن این فراخوان در پایگاه اینترنتی www.nosazimadaresisf.ir وiets.mporg.ir قابل رویت می باشــد و کلیه مراحل برگزاری مناقصه اعم از دریافت اسناد 

مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشائی پاکات ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.     

نوبت دوم

م الف ۲۰۶۳۴۲۹

رس استان اصفهان اداره كل نوسازي مدا

نوبت مناقصهمبلغ تضمين )ریال(شماره مناقصه سامانه ستادنوع تضمينتعدادموضوع مناقصهرديف
اول20040040380001065/500/000/000ضمانتنامه/سپرده10000 متر مربعخرید فرش سجاده ای طرح تشریفات1

رئیس اداره حج و زیارت کاشان در تشــریح کاروان‌های حج تمتع کاشان 
گفت: پنج کاروان به منطقه کاشان اختصاص یافت که سه کاروان مدینه بعد 

و دو کاروان مدینه قبل هستند.
حمیدرضا بهروزی‌فر در گفت‌وگو با خبرنگار »تسنیم«، ضمن اعلام اسامی 
مدیران کاروان و مشخصات کاروان‌های منطقه کاشان اظهار کرد: به منطقه 
کاشان در حج تمتع 1405، تعداد 650 نفر سهمیه اختصاص یافته که شامل 

پنج کاروان است.
وی در بیان جزئیات کاروان‌های کاشان افزود: از میان پنج کاروان، سه کاروان 
 مدینه بعد و دو کاروان مدینه قبل اســت؛ کاروان غلامرضا بخشی موحد و 
احمد کرباسی مدینه قبل و کاروان محسن اســتحقاقی، محمود تولایی و 

مجید گیو مدینه بعد است. 
رئیس اداره حج و زیارت کاشان درخصوص تفکیک تعداد کاروان تخصیص 
یافته به شهرستان‌های کاشان و آران و بیدگل خاطرنشان کرد: یک کاروان 
120 نفره به شهرســتان آران و بیدگل و چهار کاروان به شهرســتان کاشــان 

اختصاص یافته است.
 وی در خصوص تاریــخ ثبت نام قطعــی و انتخاب کاروان هــا تأکید کرد: 
متقاضیانی که در 10 روز اول پیش ثبت‌نام، اقدام به واریز وجه علی‌الحساب 
کرده‌اند می‌توانند از ساعت 10 صبح روز یکشنبه 16 آذر)دیروز( با مراجعه به 
سامانه my.haj.ir نسبت به ثبت‌نام قطعی و انتخاب کاروان خود اقدام کنند.

بهروزی‌فر در بیان نحوه واریز وجه توســط متقضیان حج تمتع گفت: سایر 
 واریــز کنندگان وجه علی‌الحســاب نیــز می‌توانند از ســاعت 10 صبح روز 
سه شــنبه مورخ 18 آذر)فردا( با مراجعه به سامانه فوق، اقدام به انتخاب و 

ثبت‌نام در کاروان‌ها کنند.
رئیس اداره حج و زیارت کاشان درخصوص مهلت مراجعه به سامانه برای 
این افراد تصریح کرد: این دسته از متقاضیان سفر حج 1405 تا ساعت 24 
روز شــنبه مورخ 22 آذر فرصت دارند تا به ســامانه مراجعه و کاروان خود را 

انتخاب کنند.

جزئیات کاروان‌های حج تمتع کاشان اعلام شد



آغاز توزیع ۱۲۷۰ تُن برنج وارداتی در اصفهان 
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان اصفهان گفت: 1279تن برنج وارداتی با هدف تنظیم بازار به 

زودی در تعاونی‌ها و فروشگاه‌های بزرگ این استان توزیع خواهد شد.
محســن ضیایی در حاشــیه بازدید از یک انبار برنج در اصفهان در گفت و گو با »ایرنا« اظهار کرد: 
تمهیدات لازم از سوی ستاد تنظیم بازار کشور و کارگروه تنظیم بازار استان اندیشیده شده تا مردم 
برای برنج مصرفی خود نگرانی نداشته باشند. وی افزود: با توجه به آزادشدن واردات برنج، این کالا 
در زودترین زمان بین مردم توزیع تا آرامش در بازار برقرار شود. ضیایی گفت: اکنون برنج به اندازه 
کافی در انبارهای دولتی و خصوصی ذخیره شده و در روزهای آینده توزیع می شود. مدیر کل غله و 
خدمات بازرگانی استان اصفهان با بیان اینکه مردم برای تهیه برنج وارداتی نیازی به صف ایستادن 
یا مراجعه به مکان های خاص ندارند، افزود: توزیع و دسترســی مردم به این برنج‌ها بر اســاس 
برش‌های شهرستانی که از سوی سازمان جهاد کشاورزی مشــخص شده خواهد بود. وی افزود: 

حواله سهمیه برنج هر شهرستان به نماینده فرمانداری تحویل داده می شود.
ضیایی گفت: محموله برنج پس از حمل به شهرستان ها با تمهیداتی که توسط کارگروه‌های تنظیم 

بازار اندیشیده شده در بیشتر فروشگاه‌های بزرگ توزیع خواهد شد.
به گزارش »ایرنا«، بررسی ها نشــان می دهد آزادسازی به موقع حواله عرضه برنج از سوی وزارت 
جهاد کشاورزی، برخورد دســتگاه‌های قانونی ذیربط با گرانفروشــان و عرضه کنندگان متخلف و 

همچنین رفتار مناسب مردم در تهیه مایحتاج خود به کاهش التهابات بازار کمک می‌کند.
اصفهان، پیشتاز تولید و ذخیره‌سازی کالاهای اساسی است و سهم بسزایی در تأمین امنیت غذایی 

کشور دارد.

تدابیر وزارت نیرو برای پایداری آب شرب مشترکان
معاون راهبری و نظارت شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با تشریح آخرین وضعیت منابع آب 
کشور اعلام کرد: ایران اکنون در ششمین سال خشکســالی قرار دارد و کاهش کم‌سابقه بارش‌ها 

باعث شده بیش از ۴۶ سد تأمین‌کننده آب شرب به زیر ۲۰ درصد ذخیره مفید برسند.
به گزارش »ایسنا«، علیرضا جزءقاسمی در نشستی در نمایشگاه صنعت آب، تغییر رژیم بارش‌ها را 
عامل کاهش منابع آبی کشور دانست و افزود: بارش‌ها از الگوی برف به باران تغییر کرده و پراکنش 
زمانی و جغرافیایی نیز به‌هم خورده است. او با بیان اینکه تغییر رژیم بارش‌ها اثر بارش را محدود 
می‌کند، اضافه کرد: اکنون بخش عمده بارندگی‌ها در یک بازه کوتاه سه‌ تا چهار ماهه و بسیار محدود 
رخ می‌دهد و این موضوع باعث کاهش شــدید روان‌آب‌ها و کاهش ورودی سدهای تأمین‌کننده 
آب شرب شده اســت. معاون راهبری و نظارت شرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور با اشاره به 
تأثیر مستقیم کمبود بارش‌ها بر ذخایر سدها تصریح کرد: بیش از ۴۶ سد کشور که نقش اصلی در 
تأمین آب شرب دارند، اکنون کمتر از ۲۰ درصد ذخیره مفید دارند. او افزود: با وجود محدودیت‌ها، 
خوشبختانه سال گذشته هیچ‌یک از شهرها و کانون‌های جمعیتی با مشکل جدی تأمین آب مواجه 
نشدند و برای امسال نیز از ابتدای سال آبی جلسات رصد و پایش مستمر با استان‌ها برگزار شده و 
تاکنون برنامه‌ریزی برای مدیریت و رفع تنش آبی ۲۴ استان و بیش از ۵۷ شهر و کانون جمعیتی 

انجام شده است.
او اضافه کرد: در مجموع برای بیش از ۲۵۰ پروژه تنش آبی برنامه‌ریزی شده که اعتباری نزدیک به 
۵۰ همت نیاز است. معاون شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با تأکید بر اینکه تأمین پایدار آب در 
سال آینده نیز نیازمند استمرار این پروژه‌هاست، گفت: اگر اعتبارات به‌موقع تخصیص یابد، پروژه‌ها 

را تا پیش از مقطع اوج مصرف تابستان ۱۴۰۵ به بهره‌برداری می‌رسانیم.
جزءقاسمی آینده تأمین آب ایران را وابسته به ترکیبی متوازن از فناوری، برنامه‌ریزی زیرساختی، 
مشارکت مردمی و مدیریت تقاضا دانســت و افزود: در همین چارچوب بازچرخانی آب، استفاده 
از فناوری‌های نو، کاهش هدررفت آب، اصلاح الگوی مصرف و ارتقای ســواد آبی جامعه ضرورتی 

ا‌ست که در حال انجام است‌.

تداوم خشکسالی در اصفهان و ضرورت اجرای فوری طرح‌های آبرسانی و انتقال آب

وقت کم است و نیمه تمام ها بسیار!
 با تشدید خشکسالی و کاهش بی‌ســابقه ذخایر آبی 
استان، لزوم تســریع در اجرای طرح‌های آبرســانی، تکمیل پروژه‌های 
انتقال آب و تقویت زیرســاخت‌های تأمین آب در این اســتان بیش از 

گذشته اهمیت پیدا کرده است.
به گزارش »ایرنا«، اصفهان در دهه‌های اخیر به ویژه به دلیل سوء مدیریت 
و انتقال غیر اصولی آب از حوضه آبریز زاینده رود به دیگر مناطق کشــور، 
کاهش جدی بارندگی، افت ســطح ســفره‌های زیرزمینــی و کاهش 
چشمگیر ذخایر سدها با چالش‌های شدید آبی روبه‌رو بوده است، چالشی 
که ادامه آن، تأمین آب آشــامیدنی، محیط زیست، کشاورزی و صنعتی 

استان را با مخاطره مواجه می‌کند. 
کارشناســان و صاحبنظران این حوزه معتقدند که طرح‌های آبرســانی 
نیمه‌تمام باید با حمایت دولت و تأمین اعتبارات ویژه در کوتاه‌ترین زمان 
به بهره‌برداری برســد، به گفته آنان، طرح‌های انتقــال آب، جلوگیری از 
برداشت‌های غیر مجاز، مدیریت صحیح منابع آبی، استفاده از پساب و 
تقویت مخازن ذخیره‌سازی از محورهای اصلی در این صنعت محسوب 
می‌شود. کارشناســان همچنین بر این باورند که علاوه بر توسعه خطوط 
انتقال، کاهش تلفات شبکه، نصب تجهیزات هوشمند پایش مصرف و 
مدیریت فشــار باید در اولویت قرار گیرد، چراکه افزایش راندمان شبکه 

می‌تواند بخشی از کمبود منابع را جبران کند.
اصفهان برای حفظ پایــداری منابع مایه حیات نیازمنــد مجموعه‌ای از 
اقدامات فوری اســت و هرگونه تأخیر در اجرای پروژه‌هــای زیربنایی، 

تاب‌آوری استان را کاهش خواهد داد.
تنش آبی استان در کنار خشکی مستمر زاینده رود، افزایش پدیده‌های 
مخربی همچون فرونشســت زمین، ریزگردها و دیگر معضلات زیست 

محیطی را برای اصفهان به همراه داشته است.
اصلاح الگوی مصرف، تغییر روش‌های آبیاری در بخش کشاورزی، توسعه 
استفاده از پساب در صنایع و فضای سبز شهری و ضرورت مشارکت مردم 
در مدیریت مصرف از دیگر مواردی است که مورد تأکید صاحبنظران است.

مدیریت بحران آب در اصفهان نیازمند عزم مشترک دستگاه‌های اجرایی، 
تأمین اعتبارات ملی و تسریع در اجرای طرح‌های آبرسانی از جمله انتقال 
آب از جنوب استان و کوهرنگ ۳ و همچنین تکمیل فازهای بعدی انتقال 
آب از دریاست تا استان بتواند از چالش کم‌آبی عبور کند و در نهایت احیای 

دائمی رودخانه زاینده رود رخ دهد.

انتقال آب از خلیج فارس الگویی مناسب برای سایر طرح‌ها
زمانبندی مناسب، سرعت عمل، تأمین منابع مالی و مشارکت مناسب 
بخش خصوصی در زمره شاخص‌هایی است که می‌توان طرح انتقال آب 

از خلیج فارس به استان اصفهان را به عنوان الگویی برای سایر پروژه‌های 
آبی در این دیار برشمرد. به گفته رئیس جمهور، با انتقال آب دریا به فلات 
مرکزی ایران، ســهمیه صنایع بزرگ منطقه از زاینده رود قطع و نیاز آنها 
به آب‌های زیرزمینی نیز کم می‌شــود و این امر ســهم زیست محیطی 
پایاب رودخانه و مردم منطقه را بهبود خواهد بخشید. مسعود پزشکیان 
خاطرنشان کرد: نگرانی‌های موجود میان استان‌های مختلف در باره منابع 
آبی قابل درک است و باید با هم‌اندیشی و مشارکت همه آنها و تمکین به 
نظر تخصصی دانشــگاهیان، این چالش‌ ملی به صورت اساسی و بدون 

تنش مرتفع شود.
وی با تقدیر از عوامل اجرایی کلان پروژه انتقال آب دریا به به اصفهان اضافه 
کرد: انتظار می‌رود با افتتاح پروژه انتقال آب خلیج‌فارس به مجتمع فولاد 
مبارکه، در آینده نیز دیگر شاهد توســعه نامتوازن صنایع آب‌بَر در منطقه 

نباشیم و مدیریت منابع به سمت پایداری حرکت کند.

احتمالًا وضعیت تأمین آب در تابســتان پیش‌رو در اصفهان بهتر 
می شود

استاندار اصفهان نیز در این پیوند اظهار کرد: همزمان با اجرای گام نخست 
پروژه انتقال آب دریا به اصفهان، صنایع بزرگ استان مانند فولاد مبارکه 
 و پالایشگاه پس از ســال‌ها به عهد خود عمل و برداشــت خود از منابع 

زاینده رود را متوقف کردند.
استاندار اصفهان خاطرنشان کرد: احیای این رودخانه پروژه‌ای چندوجهی 
است که نیازمند مدیریت مصرف و بهره‌برداری صحیح از منابع آبی است 
و برای تکمیل آن نیازمند همکاری نهادهایی مانند سازمان محیط زیست 
هستیم. وی تصریح کرد: فاز نخست پروژه انتقال آب دریا به اصفهان که 
شامل تأمین آب از مسیر ســیرجان بود، تکمیل و زمینه برای اجرای فاز 

دوم، یعنی اتصال کامل این خط به منبع آبی در دریای عمان فراهم شد.
جمالی نژاد تأکید کرد: با اجرای فاز دوم پروژه انتقال آب دریا به اصفهان، 
مسیر انتقال برای سایر خطوط و حتی رسیدن آب دریای عمان به پایتخت 
نیز هموار خواهد شــد تا جمعیت زیادی در سطح کشــور از این موهبت 

برخوردار شوند.
نماینده عالی دولت در استان یادآور شد: پروژه انتقال آب دریا به اصفهان، 
رهیافتی پیشرو و فناوری‌های پیشــرفته نمک‌زدایی در آن نیز مؤید این 

رویکرد است.
استاندار اصفهان خاطرنشان کرد: با مدیریت صحیح منابع و استفاده از 
آب شیرین‌سازی شده دریا، پیش بینی می‌شود که وضعیت تأمین آب 

در تابستان پیش‌رو در اصفهان مطلوب باشد.
به غیر از طرح‌های انتقال آب، تداوم و بهبود برخی از اقدامات و برنامه‌ها 

برای تأمین هرچه بهتر آب آشامیدنی اســتان اصفهان از اهمیت بالایی 
برخوردار است.

از ایجاد منابع جایگزین تا آبرسانی با تانکر  سیار
مدیرعامل شرکت آبفای استان اصفهان در این ارتباط اظهار کرد: افزایش 
غلظت آلاینده‌ها و کاهش کیفیت منابع، افت ورودی ســدها و کاهش 
 شــدید ســطح ســفره‌های زیرزمینی می‌تواند تأمین آب آشامیدنی را 

با اختلال روبه‌رو کند. 
ناصر اکبری افزود: مدیریت فشار با بهره‌گیری از ۲۰۰ ایستگاه پایش در 
سطح اســتان، توزیع آب بر مبنای کمربند خطوط انتقال اصفهان بزرگ، 
شناسایی و اصلاح نقاط پرحادثه و فرســوده شبکه، توزیع عادلانه آب بر 
پایه گزارش‌های مردمی و پایش تجهیزات، مدیریت توزیع با سامانه‌های 
تله‌متری و تله‌کنترل و تهیه نقشــه‌های هم تراز از جملــه اقداماتی بود 
که به پایداری شــبکه در ماه های اخیر کمک کرد. وی خاطرنشان کرد: 
ایجاد سیستم‌های دستی کلرزنی، تهیه نقشه جامع نقاط حیاتی شبکه 
و اولویت‌بندی حفاظت، امکان سنجش سریع آلودگی‌های میکروبی و 
شیمیایی با استفاده از آزمایشگاه‌های سیار و تشکیل و تجهیز گروه‌های 
واکنش سریع در دستور کار قرار گرفته اســت. اکبری سیلاب را از دیگر 
مخاطرات تهدید کننده شبکه آب عنوان کرد و افزود: سیلاب‌های شدید 
می‌تواند علاوه بر افزایش کدورت و ورود گل‌ولای به چاه‌ها و تصفیه‌خانه‌ها، 
باعث شکستگی خطوط در بستر رودخانه‌ها، ایجاد آلودگی ثانویه، ورود 
سیلاب به منهول‌ها و کلکتورهای فاضلاب و در نهایت پس‌زدگی در منازل 
شود. مدیرعامل آبفا استان اصفهان افزود: ایجاد منابع جایگزین مبتنی بر 
طراحی منطقه‌ای، مدیریت فشار به‌منظور کاهش مصرف، پایش مستمر 
کیفیت آب و استفاده از تانکرهای سیار از راهکارهای عبور از وضعیت فعلی 
است. اکبری تصریح کرد: سنجش لحظه‌ای کدورت، تقویت کلرزنی در 
نقاط پرریسک، استفاده از دستگاه‌های پرتابل تصفیه آب، بهره‌گیری از 
تانکرهای آبرسانی و بسته‌بندی آب از جمله اقدامات فوری برای تأمین 

آب شرب شهروندان در این شرایط است.

دوشنبه ۱۷ آذر ۱۷/۱۴۰۴ جمادی الثانی ۱۴۴۷/ ۸ دسامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۹۹
با مسئولاناقتصاد

عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان معتقد است 
با توجه به ســرانه پایین آب‌های تجدیدپذیر در 
کشور و بحران خشکسالی، نمک‌زدایی و انتقال 
آب دریا برای صنایع فــات مرکزی نه فقط یک 
انتخاب، بلکه یک الزام اســت امــا اجرای این 
پروژه هــا نقش »مســکن« را دارنــد و نباید با 
 بزرگ‌نمایی، آن را نســخه شــفابخش احیای 

زاینده رود دانست.
به گزارش »ایرنا«، بحــران آب در فلات مرکزی 
ایران به دلایل متعدد، این روزها باعث خسارات 
جبران‌ناپذیری در بخش‌هــای مختلف از جمله 
آب شــرب، صنعت و گردشــگری به بدنه کشور 
شده اســت. خســاراتی که هر روز بر وسعت آن 

افزوده می‌شود.
این بحــران در مناطق خشــک و نیمه‌خشــک 
شدیدتر و باعث بروز بحران‌های امنیتی در بخش 
غذا و حتی صنعت شده و روند آنها را دچار اختلال 

کرده است.
یکی از مواردی که این روزها در بیشتر کشورهای 
دچار بحران کم‌آبی مورد توجه جدی قرار گرفته، 
انتقال آب دریا با استفاده از پدیده نمک‌زدایی و 
شیرین کردن آن به بخش‌های مورد نظر است. 
اقدامی که این روزها در ایران هم به نوعی شاهد 
بروز و ظهور آن هستیم. شاید بتوان بزرگ‌ترین 
پروژه در این ســطح را انتقال آب از دریای عمان 

)در جنوب کشور( به فلات مرکزی نام برد.
در همین رابطــه »ایرنــا« گفت‌وگویی با عباس 
حاتمی، عضو هیئت علمی دانشــگاه اصفهان و 
پژوهشگر ارشد پروژه انتقال آب از دریای عمان 
انجام داده، کسی که نزدیک به ۲ سال روی پروژه 
انتقال آب دریا به اصفهان کار علمی و تحقیقاتی 
کرده است؛ متن پیش رو روایتگر این گفت‌وگو 

است.

لطفاً توضیح دهید که پــروژه انتقال آب از 
دریای عمان به فلات مرکزی چه اهدافی را دنبال 
می‌کند و چگونه می‌تواند به حل مشکلات آبی در 

این منطقه کمک کند؟
هدف اصلی انتقــال آب از خلیج فارس و دریای 
عمان به فلات مرکزی در درجه اول حل مشکل 
آب صنایع است. ایران سال‌هاست که وارد دوره 

بحران آبی شده است. براساس استانداردهای 
جهانی چنانچه میزان آب‌های تجدیدپذیر کشور 
کمتر از 1700متر مکعب در سال باشد، آن کشور در 
معرض تنش آبی قرار دارد و این در حالی است که 
براساس برخی برآوردها، سرانه آب تجدیدپذیر 
در ایران 1200متر مکعب است و این یعنی ایران 
در شرایط تنش آبی قابل توجهی قرار دارد. از این 
گذشته، توزیع بارندگی در ایران نامناسب و به‌طور 
مشخص، میزان بارندگی در فلات مرکزی ایران 
بسیار پایین برآورد شده است، این در حالی است 
که در فــات مرکزی علاوه بــر جمعیت، صنایع 
زیادی نیز مستقر هستند. براساس یک برآورد 
و تنها در اســتان اصفهان، در افق ۱۴۲۵، حدود 
۸۵ میلیــون مترمکعب، کســری آب در بخش 
صنعت وجود دارد و به همیــن دلیل اگر صنایع 
مستقر در فلات مرکزی ایران در پی دستیابی به 
منابع آبی پایدارتری هستند، لاجرم باید به سمت 
تأمین منابع آبی خود از منابع نامتعارف همچون 
نمک‌زدایی از آب دریا روی آورند؛ به این معنا که 
نمک‌زدایی از آب دریا برای صنایع بیش از آنکه 
انتخاب صنایع باشد، موضوعی است که صنایع 
تحت شرایط خاص و اضطرار به آن روی آورده‌اند.

موضوع مهمی که در اینجا وجود دارد، این است 
که نباید در مورد تأثیــر انتقال آب از دریا به فلات 
مرکزی بزرگنمایی کرد چراکه تنها در حوضه آبریز 
زاینده رود، ما بیش از یــک میلیارد متر مکعب 
کســری منابع داریم؛ بنابرایــن، میزان توقعات 
ما از تأثیر انتقــال آب در فاز اول کــه در بهترین 
حالت حدود ۷۰ میلیون متر مکعب است باید به 
همین میزان باشد. حل مشکلات آبی اصفهان در 
بخش عرضه نیازمند تکمیل و بهره‌برداری از تونل 
سوم کوهرنگ، تکمیل پروژه »ماندگان« و طرح 
آبی »بهشت‌آباد« اســت؛ از سوی دیگر تقاضا یا 
مدیریت مصرف نیز از جمله اقدامات اساســی 
اســت که باید صورت گیرد. به جــرأت می‌توان 
گفت، حل مشکل آبی استان اصفهان حتی بیش 
از آنکه به عرضه یا مدیریت منابع وابسته باشد، 
به تقاضا یا مدیریت مصرف وابسته است؛ به این 
معنا که ما در حوزه آب استان اصفهان نیازمند یک 
پارادایم شیفت هستیم. در این پاردایم شیفت، 
ما باید از تکیه صرف بر مدیریت منابع به سمت 

مدیریت همزمان منابع و مصــارف یا مدیریت 
همزمان عرضــه و تقاضا حرکــت کنیم؛ تجارب 
تاریخی گذشته به خوبی به ما آموخته که تمرکز 
صرف بر انتقال آب، مشــکل حوضه آبریز را حل 

نکرده است.

نقش صنایعی مانند فــولاد مبارکه در این 
پــروژه به چه صورت اســت و چــرا این صنعت 
تصمیم به ســرمایه‌گذاری چند هزار میلیاردی و 
مشارکت ۴۲ درصدی در این پروژه گرفته است؟

گروه فولاد مبارکه یکی از اصلی‌ترین سهامداران 
انتقال آب از دریای عمان بــه اصفهان بوده و در 
این پروژه عظیم نقش دوگانه داشــته اســت. 
بیش از ۴۰ درصد هزینه‌های پــروژه انتقال آب 
از دریای عمان به فلات مرکزی را متقبل شــده 
و در کنار آن نیز بخش عمــده ورق‌های فولادی 
این طرح را تأمین کرده اســت؛ به همین دلیل 
فولاد مبارکه را باید ســردمدار این پروژه انتقال 
آب دانســت، به طوری که عموماً ایــن انتقال با 
نام فولاد مبارکه پیوند خورده اســت. سیاست 
کلی فولاد مبارکه در چند ســال اخیر، حرکت به 
سمت استقلال در حوزه انرژی بوده و کوشیده تا 
بخش عمده‌ای از نیازهــای برق خود را از طریق 
انرژی‌های خورشیدی یا تجدیدپذیر تأمین کند. 
فولاد مبارکه تلاش کرده تا درخصوص منابع آبی 
نیز همین روند را در پیش گیرد و می‌توان گفت که 

سیاست این مجتمع صنعتی، دستیابی به حد 
بالایی از خودکفایی در حوزه انرژی است و لاجرم 
بخشی از اقدامات مربوطه را باید در قالب همین 

سیاست تعریف کرد.

چالش‌ها و موانع اصلــی که در اجرای این 
پروژه با آن‌ها مواجه هســتید، چیست و چگونه 

می‌توان بر آن‌ها غلبه کرد؟
تمامی پروژه های انتقال آب در دنیا، عموماً واجد 
چالش‌هایی در حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی، 
امنیتی و زیست‌محیطی هستند و بخش قابل 
توجهی از موانع اجرای چنین طرح‌هایی مربوط 

به مباحث انتقال آب تا نمک‌زدایی بوده است.
آب دریای عمان به طول حــدود ۱۰۰۰ کیلومتر و 
تا ارتفاع بیش از ۱۵۰۰ متری به اســتان اصفهان 
 منتقل می‌شــود و براســاس یک برآورد، تنها
  ۱۵ درصد از آب‌هــای اینچنینی به طول بیش از

۵۰ کیلومتــر منتقــل می‌شــوند در حالــی که 
نمک‌زدایی ماهیتاً هزینه زیــادی دارد و انتقال 
در این مسیر طولانی بالطبع متضمن هزینه‌های 
زیادتری است. با توجه به ناترازی انرژی در ایران، 
تأمین برق این انتقال نیز موضوع مهمی است و 
تأمین امنیت لوله در این مسیر طولانی نیز خود 
یک مسئله مهم دیگر است. موضوعات اجتماعی 
ناپیدایی وجود دارند که در آینده احتمالًا سر باز 
خواهند کرد، مباحث زیســت محیطی در مبدأ، 

مسیر و مقصد این پروژه‌ها نیز همواره دغدغه‌ای 
مهم برای دوســت‌داران محیط زیســت بوده و 
تداوم یا عدم تداوم فازهای بعدی نیز از اهمیت 

زیادی برخوردار هستند.
از طرفی ممکن اســت با قطع برداشت صنایع از 
رودخانه زاینده رود، این آب از طرف بالادســت 
برداشت شــود و این قطع برداشت بدین ترتیب 
بی‌اثر شود که خود چالش بزرگی است؛ بنابراین، 
پیش از هر چیــز باید به خاطر داشــت که نباید 
به این پــروژه نگاه صفــر و یکی داشــت و باید 
منافع این پــروژه را نیر در کنــار چالش‌های آن 
در نظــر گرفت. باید بــه خاطر داشــت که فارغ 
از هر بحثــی، تنوع بخشــی به منابــع آبی یک 
کشور، ضرورتی اســت که نمی‌توان به سهولت 
از کنــار آن گذشــت، از ایــن رو باید بــه جای 
بزرگنمایی یا کوچک‌شــماری این پروژه، به آن 
نگاه واقع بینانه‌ای داشــت و تأثیــر آن از منظر 
میزان آب انتقالی را ســنجید.طرح موضوعاتی 
مانند احیــای زاینــده رود از طریــق انتقال آب 
دریا، یــک بزرگنمایــی عریان اســت و باید به 
یاد داشــت که انتقال آب دریا برای مشــکلات 
آبی اســتان اصفهان بیشــتر از آنکه نقش دارو 
داشته باشد، نقش مُسکّن دارد؛ به عبارت دیگر، 
 داروی مشکلات آبی اســتان اصفهان و احیای 
زاینــده رود در تکمیــل پروژه‌هایــی همچــون 
بهشت‌آباد، تونل سوم کوهرنگ و ماندگان و البته 
مدیریت مصرف اســت. در بازتخصیص آب به 
گونه‌ای که عدالت بارتوزیعی سنگ بنای آن باشد 
و در مدیریت تقاضا، مدیریــت یکپارچه، اعمال 
حاکمیت قانون و یک پارادایم شیفت به سمت 
حکمرانی آبی مناسب راه درمان مناسبت‌تری به 

نظر می‌رسد.

با توجه به ســرمایه‌گذاری‌های کلان انجام 
شده، آیا پیش‌بینی خاصی برای بازگشت سرمایه 

و تأثیرات اقتصادی این پروژه بر منطقه دارید؟
نمک‌زدایــی از آب دریــا صنعتی روبه رشــد در 
جهان اســت، چنان‌کــه ظرفیــت نمک‌زدایی 
روزانــه در جهان از ۱۴.۵ میلیــون مترمکعب در 
ســال ۲۰۰۰ به بیش از ۱۰۹ میلیــون مترمکعب 
در سال ۲۰۲۳ رســیده و بیش از ۷.۵ برابر شده 

است. برآوردها نشــان می‌دهند، به مرور زمان، 
هزینه دسترســی به آب از روش‌های سنتی رو 
به افزایش بوده اما هزینه نمک‌زدایی و بازیافت 
آب رو به کاهش اســت؛ این وضعیت را می‌توان 
فراینــد »ارزان در حــال گران شــدن« و »گران 
در حال ارزان شــدن« نامید؛ با توجــه به ادامه 
این روند، از منظر اقتصــادی نمک‌زدایی از دریا 
احتمالًا افق‌های روشــن اقتصــادی بهتری در 
پیش رو خواهد داشت. اســتفاده از تکنولوژی 
اُســمُز معکوس و مزیت مقیاس، امیدواری‌ها 
به ادامه این روند را بیشتر کرده و از این گذشته، 
سازمان بهداشــت جهانی در گزارش خود نشان 
داده هــر دلار ســرمایه‌گذاری در حــوزه آب و 
 فاضلاب، بازده اقتصادی بین ۳ تا ۳.۵ دلاری را 
در پی دارد؛ اجــرای پروژه انتقــال آب از دریای 
عمان به استان اصفهان نیز تا حدی از همین روند 

پیروی می‌کند.

پروژه انتقال آب از دریــای عمان به فلات 
مرکزی چه تأثیری بر توسعه پایدار محیط زیست 
و منابع آبی کشور خواهد داشت و آیا تدابیری برای 
حفظ محیط زیست در این پروژه اندیشیده شده 

است؟
در حال حاضر روزانه حدود ۱۱۰ میلیون متر مکعب 
آب دریا در دنیا نمک‌زدایی می‌شود که سهم ایران 
از آن تنها حدود یک درصد است؛ بنابراین، هر نوع 
تأثیر زیســت محیطی انتقال آب از دریا به فلات 
مرکزی را باید در همین مقیــاس دید؛ با وجود 
این، انتظار می‌رود حداقل گران بودن آب انتقالی 
از دریــا، ارزش واقعی آب را به ما نشــان دهد و 
احترام ما به طبیعت و آب را برانگیزاند؛ چنان‌که 
انتظار می‌رود، این انتقال آب با کاهش برداشت 
صنایع از آب‌های سطحی و زیرزمینی، کمکی هر 
چند محدود در بهبود وضعیت آبی کشــور داشته 
باشد. در این پروژه، استفاده از تکنولوژی اُسمُز 
معکوس برای نمک‌زدایی و اســتفاده از انرژی 
خورشــیدی برای تأمین برق پمپ‌های انتقال 
آب نیز اقدام زیست محیطی مهمی است. البته 
با توجه به تازگی موضوع انتقال آب دریا در ایران، 
رصد و پایش مداوم تأثیرات زیست محیطی آن 

ضروری به نظر می‌رسد.

انتقال آب دریا؛ خوب است اما شفابخش نیست

»تونل سوم«، »ماندگان« و»بهشت آباد« چه شد؟
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حفاظت از محوطه تاریخی »کمرزرین« اصفهان با چالش مواجه است 

سقفی که نیست
سرپرســت هیئت باستان‌شناســی کمرزرین گفت: یکی از مهمترین 
چالش‌های فاز دوم محوطه باســتانی کمرزرین نبود یک سقف پایدار 
برای حفاظت از یافته‌های این پروژه باســتان شناسی شهری در برابر 

فرسایش‌های جوی است.
به گزارش »ایرنا«، فاز دوم محوطه تاریخی کمرزرین اصفهان اکنون در 
حال اجرا است. در جریان یک فصل کاوش این محوطه علاوه بر بقایای 
معماری، یافته‌های منقول از جمله کاشی‌های زرین‌فام متعلق به ادوار 
اسلامی، سفالینه‌های شاخص و سکه‌های تاریخی کشف و احتمال داده 
می‌شود در لایه‌های پایین‌تر این منطقه شواهدی از کاخ‌های سلجوقی 

نیز قابل کشف باشد.
علی شــجاعی در گفت وگو با »ایرنا« افزود: مرمت آثار تاریخی، حین 
کاوش و پس از آن امری حیاتی محســوب می‌شــود اما تاکنون برای 
حفاظت از فاز دوم محوطه کمرزرین در برابر بارش‌ها و فرســایش‌های 
جوی اقدام خاصی صورت نگرفته و به این ترتیب آثار کاوش شده، ممکن 

است در معرض این‌گونه موارد دچار آسیب و فرسایش شوند.
وی گفت: اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان، هفته گذشته اقداماتی 
را برای نصب ســقف موقت در نظر گرفت تا در مدت یک تا دو هفته، از 
 آثار باســتانی موجود در فاز دوم در برابر آسیب‌های ناشــی از بارندگی 
محافظت شود اما این موضوع گذراست و باید در این رابطه اقدام اساسی 

صورت بگیرد.
شجاعی افزود: هفته گذشته با بازدید نماینده مردم اصفهان در مجلس 
شورای اسلامی از منطقه، مقرر شد، شهرداری برای مسقف کردن فاز دوم 

محوطه کمرزرین اقدام کند.
به گفته سرپرست هیئت باستان‌شناسی کمرزرین، طرح مسقف کردن 
فاز دوم کمرزرین از سوی اداره کل میراث فرهنگی آماده شده است که به 

شهرداری‌ اصفهان داده خواهد شد و این نهاد باید آن را اجرا کند.
وی همچنین به وضعیت فعلی کاوش‌ها در این محوطه اشاره و اظهار کرد: 
تاکنون تنها یک فصل کاوش در محوطه جلوی مسجد کمرزرین و حدود 

۲۰ تا ۳۰ درصد آن کاوش شده است.
وی افزود: برای تکمیــل کاوش‌ها و تبدیل این منطقه به یک ســایت 
موزه معتبر در کنار مســجد جامع عتیــق، نیاز به ادامــه فعالیت‌های 

باستان‌شناسی و توجه به مسائل مالی هستیم.
سرپرســت هیئت باستان‌شناســی کمرزرین گفت: در حــال حاضر، 

بودجه‌ای برای ادامه کاوش‌ها پیش‌بینی نشده است.
شجاعی تصریح کرد: بخشی از هزینه‌های فصل اول این کاوش‌ها توسط 
اداره کل میراث فرهنگی و بخش دیگری در حوزه نیروی انسانی توسط 

شهرداری تأمین شــد اما برای کاوش‌های جدید در فاز دوم کمرزرین 
هنوز اقدامی انجام نشده و موضوع تأمین مالی آن همچنان معلق است.

وی ادامه داد: برای حل این مشکل، مکاتباتی با استاندار اصفهان انجام 
داده و پیشنهاداتی برای تأمین منابع مالی و ادامه کاوش‌ها ارائه کرده‌ایم 
که امید داریم با درایت اســتاندار و توجه ویژه ایشــان به گردشگری و 

باستان‌شناسی، این مسئله حل شود و کاوش‌ها ادامه یابد.
شجاعی تأکید کرد: مسئله حفاظت و مرمت آثار باستانی کمرزرین باید در 
اولویت قرار گیرد، چرا که یافته‌های باستان‌شناسی پس از بیرون آمدن 

از دل خاک، در معرض فرسایش و آسیب‌های طبیعی قرار می‌گیرند.
وی اظهار کرد: باستان‌شناسی شهری اصفهان به یک برند تبدیل شده و 
مدیران شهری و نهادهای متولی میراث فرهنگی باید با نگاهی هماهنگ 
 و ملــی، از این موقعیــت بهره‌برداری و از آثار ارزشــمند ایــن منطقه را 

محافظت کنند.
سرپرست هیئت باستان‌شناسی کمرزرین ادامه داد: برای جلوگیری از 
فرسایشی شدن موضوع بایستی همگرایی بیشتری بین میراث فرهنگی 
و شهرداری‌ شکل بگیرد و مدیران شــهری خود را در برابر پاسداشت از 

میراث پنهان شهر که در اقدامات عمرانی نمایان شده موظف بدانند.
وی تأکیدکرد: قطعاً این همراهی و همکاری، قابلیت های ارزشمندی را در 

شهر شکل خواهد داد و مردم از عواید آن بهرمند خواهند شد.

به گزارش »ایرنا«، ۲ سال پیش عملیات گودبرداری با لودر برای احداث 
گذر کمرزرین منجر به مشهود شدن شواهدی از ۲ سازه معماری تاریخی و 
در نتیجه توقف عملیات عمرانی و شروع عملیات باستان شناسی با توافق 
بین پژوهشگاه میراث فرهنگی، سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری 

اصفهان و دانشگاه هنر شد.
در فصل اول کاوش باستان شناسی گذر کمرزرین، آثاری مانند یک سازه 
آبی منقوش متعلق به دوران پیش از حمله مغول به اصفهان، یک کوره 
سفال، یک ســازه معماری متعلق به دوران متاخر اسلامی، دیواره‌های 
ســنگی و کف‌های آجر فرش احتمالا ســلجوقی و یک مسیر تاریخی 

کشف شده است.
پیشتر مطابق طرح‌های ارائه شده از سوی سازمان نوسازی و بهسازی 
شــهر اصفهان مقرر بود محدوده گذر کمرزرین که هــم اکنون به عنوان 
فاز اول این محدوده شناخته می‌شود به ســایت موزه یا همان موزه باز 
شهری )مکانی برای معرفی یافته‌ها و داده‌های مهم باستان شناسی( 

تبدیل شود.
فصل دوم کاوش‌ها در مقابل مسجد کمرزرین زیر عنوان فاز دوم کمرزرین 
مرداد گذشته آغاز شد و در جریان آن علاوه بر بقایای معماری، یافته‌های 
منقول از جمله کاشی‌های زرین‌فام متعلق به ادوار اسلامی، سفالینه‌های 

شاخص و سکه‌های تاریخی کشف شد.

وزیر میراث فرهنگی: 

 جذب بیش از ۱۵میلیون گردشگر دربرنامه هفتم 
هدف‌گذاری شد

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: ایران در مسیر دستیابی به هدف جذب ۱۵ 
میلیون گردشگر در برنامه هفتم توسعه قرار دارد و تاکنون ۵۵ درصد از این هدف محقق شده است.
به گزارش خبرنگار »مهر«، سید رضا صالحی امیری در نشست شورای اداری استان مرکزی اظهار 
کرد: اســتان مرکزی با بهره‌مندی از ظرفیت‌هــای تاریخی و فرهنگی، توانایی جذب گردشــگران 

خارجی را دارد.
وی افزود: مرکزی به دلیل دارا بودن آثار تاریخی و طبیعی با ارزش، و همچنین امنیت بالا، می‌تواند 

یکی از مقاصد جذاب گردشگری برای کشورهای همسایه و دیگر کشورهای هدف باشد.
صالحی امیری تصریح کرد: استان مرکزی می‌تواند در صورت توسعه زیرساخت‌های گردشگری، 
گردشگران خارجی را به خود جذب کند و به این ترتیب تأثیرات مثبتی بر اقتصاد و اشتغال این منطقه 
داشته باشد. وی ادامه داد: زیرساخت‌های گردشگری استان مرکزی باید توسعه یابد تا به هدف 
جذب گردشگران بیشتر برسد و این درحالی‌است که این ظرفیت در مرکزی وجود دارد که گردشگران 

را برای یک هفته در خود نگه دارد و با توسعه زیرساخت‌ها، این امر به سرعت محقق خواهد شد.
صالحی امیری تأکید کرد: در ســال گذشته ۷ میلیون و ۳۹۹ هزار گردشــگر به کشور وارد شدند و 

هدف‌گذاری امسال برای جذب گردشگر به ۸ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر رسیده است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی افزود: در مهر و آبان سال جاری با افزایش بیش 
از ۱۱ درصدی در جذب گردشــگر مواجه بودیم که نشان از بازگشت ســریع به شرایط عادی پس از 
بحران‌های سال‌های اخیر دارد. وی با اشاره به اهمیت جذب گردشگران از کشورهای همسایه به‌ویژه 
عراق گفت: پروازهای مســتقیم از عراق به شــهرهای مختلف ایران در حال انجام است و در آینده 

نزدیک ممکن است پروازهایی نیز از این کشور به اراک برقرار شود.
صالحی امیری ادامه داد: ایران در تلاش اســت با اســتفاده از دیپلماســی فعال، جذابیت‌های 
گردشــگری خود را به جهانیان معرفی کند که در این راســتا، دولت ایران مشوق‌هایی برای جذب 
سرمایه‌گذاران گردشگری در نظر گرفته است. وی تصریح کرد: برای ساخت هتل‌ها و مجتمع‌های 
گردشگری در کشــور، معافیت‌هایی در نظر گرفته شده است که شــامل معافیت ۸۰ درصدی از 
عوارض ســاخت هتل‌ها و معافیت‌های گمرکی برای واردات کالاهای مورد نیاز هتل‌ها می‌شــود. 
صالحی امیری تأکید کرد: استان مرکزی با توجه به ظرفیت‌های موجود در حوزه سلامت، می‌تواند 
به یکی از مراکز اصلی گردشگری سلامت در ایران تبدیل شود. وی افزود: در سال گذشته بیش از 
یک میلیون گردشگر سلامت به ایران سفر کردند که بیش از ۲ میلیارد دلار درآمد برای کشور ایجاد 
کرد و هدف‌گذاری سال‌های آینده جذب 2 میلیون گردشگر ســامت با درآمدی حدود ۶ میلیارد 
یورو خواهد بود. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با تأکید بر ضرورت امیدآفرینی در 
جامعه ایران گفت: امروز بیش از هر زمان دیگری، جامعه ایران نیازمند ایجاد حس امید و اعتماد 
به آینده است چراکه ناامیدی همچون موریانه‌ای در ساختار اجتماعی عمل می‌کند و مقابله با آن 
یک ضرورت ملی است. وی افزود: رسالت مدیران در شرایط کنونی، شناخت ظرفیت‌های موجود در 

کشور، تلاش برای پاسخگویی به مطالبات مردم و تقویت انسجام و همدلی ملی است.
صالحی امیری تصریح کرد: جوانان، زنان و فرزندان ایران باید در شــرایط سخت، احساس امید 

داشته باشند و با همکاری و همدلی، از این پیچ تاریخی عبور کنند.
وی ادامه داد: مهم‌ترین نیاز امروز ایران، انسجام ملی و هم‌نوایی همگان است و هر تلاشی که خارج 

از چارچوب همدلی و رفاه عمومی باشد، از دایره ملت خارج است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تأکید کرد: کارآمدی، موتور محرک توسعه کشور 
است و مدیران موظفند به مطالبات مردم پاســخ دهند ضمن اینکه دولت و مجموعه نهادها باید 
همزمان توان دفاعی و پشتیبانی از نیروهای مسلح را حفظ کنند و در عین حال، پاسخگوی نیازهای 

اساسی مردم مانند کالاهای مصرفی و دارو باشند.
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مفاد آراء
9/190 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 

اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي شــماره 140460302011001457 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خوانسار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم بتول پور هاشمی فرزند حسين بشماره شناسنامه 
11 صادره از خوانسار در يک قطعه زمين مزروعي به مساحت 723/18 متر مربع پلاک 351  

فرعي از 18 اصلي واقع در بخش 4  محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. 
بديهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکيت صادرخواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/09/02

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/17 
م الف: 2048953  حبيب اکبری رئيس اداره ثبت و اسناد املاک شهرستان خوانسار

مفاد آراء
9/191 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضي 
محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک محل تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
1- راي شماره 140460302015001331 مورخ 1404/08/14 موقوفه حاج محمدرضا ريزی به 
شناسه ملی 14000717938 به نمايندگی اداره اوقاف و امور خيريه لنجان نسبت به شش دانگ 
يک قطعه زمين مزروعی به مساحت 2030/52 متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در 
زرين شهر بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رسمی 
پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه هــا و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت وی 

مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد(
2- راي شماره 140460302015001334 مورخ 1404/08/14 موقوفه حاج محمدرضا ريزی به 
شناسه ملی 14000717938 به نمايندگی اداره اوقاف و امور خيريه لنجان نسبت به شش دانگ 
يک قطعه زمين مزروعی به مساحت 969/48 متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در 
زرين شهر بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رسمی 
پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه هــا و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت وی 

مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد(
3- راي شماره 140460302015001335 مورخ 1404/08/14 موقوفه حاج محمدرضا ريزی به 
شناسه ملی 14000717938 به نمايندگی اداره اوقاف و امور خيريه لنجان نسبت به شش دانگ 
يک قطعه زمين مزروعی به مساحت 2503/10 متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در 
زرين شهر بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رسمی 
پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه هــا و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت وی 

مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد(
4- راي شماره 140460302015001360 مورخ 1404/08/21 موقوفه حاج محمدرضا ريزی به 
شناسه ملی 14000717938 به نمايندگی اداره اوقاف و امور خيريه لنجان نسبت به شش دانگ 
يک قطعه زمين مزروعی به مساحت 496/90 متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در 
زرين شهر بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رسمی 
پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه هــا و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت وی 

مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد(

5- راي شماره 140460302015001380 مورخ 1404/08/22 موقوفه حاج محمدرضا ريزی به 
شناسه ملی 14000717938 به نمايندگی اداره اوقاف و امور خيريه لنجان نسبت به شش دانگ 
يک قطعه زمين مزروعی به مساحت 1144/28 متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در 
زرين شهر بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رسمی 
پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه هــا و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت وی 

مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد(
6- راي شماره 140460302015001381 مورخ 1404/08/22 موقوفه حاج محمدرضا ريزی به 
شناسه ملی 14000717938 به نمايندگی اداره اوقاف و امور خيريه لنجان نسبت به شش دانگ 
يک قطعه زمين مزروعی به مساحت 400  متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در زرين 
شهر بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رسمی پلاک 
107- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه ها و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت وی مستثنی 

و متعلق به متصرفين می باشد(
7- راي شماره 140460302015001382 مورخ 1404/08/22 موقوفه حاج محمدرضا ريزی به 
شناسه ملی 14000717938 به نمايندگی اداره اوقاف و امور خيريه لنجان نسبت به شش دانگ 
يک قطعه زمين مزروعی به مساحت 480/71 متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در 
زرين شهر بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رسمی 
پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه هــا و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت وی 

مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد(
8- راي شماره 140460302015001383 مورخ 1404/08/22 موقوفه حاج محمدرضا ريزی به 
شناسه ملی 14000717938 به نمايندگی اداره اوقاف و امور خيريه لنجان نسبت به شش دانگ 
يک قطعه زمين مزروعی به مساحت 400 متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در زرين 
شهر بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رسمی پلاک 
107- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه ها و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت وی مستثنی 

و متعلق به متصرفين می باشد(
9- راي شماره 140460302015001384 مورخ 1404/08/22 موقوفه حاج محمدرضا ريزی به 
شناسه ملی 14000717938 به نمايندگی اداره اوقاف و امور خيريه لنجان نسبت به شش دانگ 
يک قطعه زمين مزروعی به مساحت 682/72 متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در 
زرين شهر بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رسمی 
پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه هــا و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت وی 

مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد(
10- راي شماره 140460302015001385 مورخ 1404/08/22 موقوفه حاج محمدرضا ريزی به 
شناسه ملی 14000717938 به نمايندگی اداره اوقاف و امور خيريه لنجان نسبت به شش دانگ 
يک قطعه زمين مزروعی به مساحت 470/62 متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در 
زرين شهر بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رسمی 
پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه هــا و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت وی 

مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد(
11- راي شماره 140460302015001386 مورخ 1404/08/14 موقوفه حاج محمدرضا ريزی به 
شناسه ملی 14000717938 به نمايندگی اداره اوقاف و امور خيريه لنجان نسبت به شش دانگ 
يک قطعه زمين مزروعی به مساحت 2611/38 متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در 
زرين شهر بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رسمی 
پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه هــا و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت وی 

مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد(
12- راي شــماره 140460302015001387 مورخ 1404/08/22 موقوفه حاج محمدرضا ريزی 
به شناسه ملی 14000717938 به نمايندگی اداره اوقاف و امور خيريه لنجان نسبت به شش 
دانگ يک قطعه زمين مزروعی به مساحت 636 متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در 
زرين شهر بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رسمی 
پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه هــا و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت وی 

مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد(
13- راي شــماره 140460302015001388 مورخ 1404/08/22 موقوفه حاج محمدرضا ريزی 
به شناسه ملی 14000717938 به نمايندگی اداره اوقاف و امور خيريه لنجان نسبت به شش 
دانگ يک قطعه زمين مزروعی به مساحت 1045/73 متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي 
واقع در زرين شهر بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک 
رسمی پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه ها و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت 

وی مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد(
14- راي شــماره 140460302015001389 مورخ 1404/08/22 موقوفه حاج محمدرضا ريزی 
به شناسه ملی 14000717938 به نمايندگی اداره اوقاف و امور خيريه لنجان نسبت به شش 
دانگ يک قطعه زمين مزروعی به مساحت 1267/43 متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي 
واقع در زرين شهر بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک 
رسمی پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه ها و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت 

وی مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد(
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/09/02
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/17

م الف: 1565244 مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 
مفاد آراء

9/192  آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي 
فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي شهرســتان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
 متقاضي محــرز گرديده اســت. لــذا مشــخصات متقاضي وامــلاک مــورد تقاضا به
 شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 
2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي 
اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکيت 

صادر خواهد شد. 
1- راي شماره 140460302015000953 مورخ 1404/07/03 آقای مختار عابدينی فرزند احمدرضا 
نسبت به 3017 سهم مشــاع از 15153 سهم شش دانگ يک باب ســاختمان به مساحت 
151/53  متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در زرين شهر  بخش 9 ثبت اصفهان  )با 
توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رسمی پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه 
 تمامی خانه هــا و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت وی مســتثنی و متعلق به متصرفين

 می باشد(
2- راي شماره 140460302015000960 مورخ 1404/07/03 خانم مريم عادلی فرزند علی نسبت 
به 3017 سهم مشاع از 15153 سهم شش دانگ يک باب ساختمان به مساحت 151/53  متر 
مربع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در زرين شهر  بخش 9 ثبت اصفهان  )با توجه به اظهار 
و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رسمی پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه ها و 

دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت وی مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد(
3- راي شماره 140460302015000962 مورخ 1404/07/03  خانم الهه خدابخشی فرزند علی 
اکبر  نسبت به 3017 سهم مشاع از 15153 سهم شش دانگ يک باب ساختمان به مساحت 
151/53  متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در زرين شهر  بخش 9 ثبت اصفهان  )با 
توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رسمی پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه 
تمامی خانه ها و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت وی مستثنی و متعلق به متصرفين می 

باشد(
4- راي شماره 140460302015000964 مورخ 1404/07/03  خانم زهره محمودی ورنامخواستی 
فرزند علی قلی نسبت به 3017 سهم مشاع از 15153 سهم شش دانگ يک باب ساختمان 
به مساحت 151/53  متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در زرين شهر  بخش 9 ثبت 
اصفهان  )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رســمی پلاک 107- اصلی 
مبنی بر اينکه تمامی خانه ها و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت وی مستثنی و متعلق به 

متصرفين می باشد(
5- راي شماره 140460302015000966 مورخ 1404/07/03  خانم  شهناز امير کاوه نجف آبادی 
فرزند مهدی نسبت به 1274 سهم مشاع از 15153 سهم شش دانگ يک باب ساختمان به 
مســاحت 151/53  متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در زرين شهر  بخش 9 ثبت 
اصفهان  )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رســمی پلاک 107- اصلی 
مبنی بر اينکه تمامی خانه ها و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت وی مستثنی و متعلق به 

متصرفين می باشد(
6- راي شــماره 140460302015000970 مورخ 1404/07/03  آقای يداله عباسی مقدم فرزند 

اسداله  نسبت به 1007  سهم مشــاع از 15153 سهم شــش دانگ يک باب ساختمان به 
مســاحت 151/53  متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در زرين شهر  بخش 9 ثبت 
اصفهان  )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رســمی پلاک 107- اصلی 
مبنی بر اينکه تمامی خانه ها و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت وی مستثنی و متعلق به 

متصرفين می باشد(
7- راي شماره 140460302015000972 مورخ 1404/07/03   آقای جعفر رمضانی چم عليشاهی 
فرزند مصطفی  نسبت به 804 سهم مشــاع از 15153 سهم شش دانگ يک باب ساختمان 
به مساحت 151/53  متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در زرين شهر  بخش 9 ثبت 
اصفهان  )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رســمی پلاک 107- اصلی 
مبنی بر اينکه تمامی خانه ها و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت وی مستثنی و متعلق به 

متصرفين می باشد(
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/09/02
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/17

م الف: 1539269  مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 
مفاد آراء

9/193 آگهي ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابــر راي شــماره 140460302210010309 مــورخ 1404/08/12 و رای اصلاحی شــماره 
140460302210011984 مورخ 1404/09/11 هيــات اول/ دوم موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي شرکت گاز استان اصفهان 
به شناسه ملی 10101891781 در قســمتی از ششدانگ يک قطعه ايستگاه گاز به مساحت 
169/20 متر مربع پلاک شماره 1 فرعي از 2248  اصلي واقع در اصفهان بخش 6 حوزه ثبت 
ملک جنوب شرق اصفهان تائيد ) به استناد صورتجلســه 1385/01/26 و بموجب دستور 
شماره 17546 مورخ 1384/10/22 وزير نفت و اعطای نمايندگی 12147 مورخ 1384/11/29 
دادگستری مبنی بر مجوز تصرف زمين ايستگاه تقليل فشار گاز بمساحت 171/19 متر جهت 
عمليات ايستگاه سازی به شرکت گاز تحويل گرديد که متقاضی طی استشهاديه اعلام نموده 

مالک رسمی محمد مسلحی می باشد( محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عمومي مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ گهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشــار اولين  آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/09/17   
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/02

م الف: 2065908  حميد رضا خسروي  رئيس ثبت اسناد و املاک جنوب شرق اصفهان
تحدید حدود اختصاصی

9/204 چون تحديد حدود ششــدانگ يک قطعه زمين مزروعی پلاک شــماره 476 فرعی 
از 4106 اصلی واقع در روســتای ورپا بخش ســه نائين که طبق پرونده ثبتی به نام آقای 
محمد علی ناد علی نايينی فرزند حيدر علی در جريان ثبت اســت و به علت عدم حضور 
متقاضی ثبت تحديد حدود بعمل نيامده اســت اينک بنا به دستور قســمت اخير از ماده 
15 قانون ثبت  و بر طبق تقاضای نامبرده تحديد حدود ملک مرقوم در روز دوشــنبه مورخ 
1404/10/15 ســاعت 9 صبح در محل شــروع و به عمل خواهد آمــد چنانچه روز تحديد 
حدود تعطيل رســمی اعلام گردد تحديد حدود در روز اداری بعد ازتعطيلی در همان ساعت 
 و مکان مقرر انجام خواهد شد.  لذا  به موجب اين آگهی به کليه مالکين و مجاورين اخطار
 می گردد که در روز و ســاعت مقرر در محل حضور يابند اعتراضــات مجاورين و صاحبان 
املاک مطابق ماده 20 قانون ثبت ازتاريخ تنظيم صورتمجلس تحديدی تا 30 روز پذيرفته 
خواهد شــد و طبق تبصره 2 ماده واحده قانون تعيين تکليــف پروند های معترضی ثبت، 
معترض ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض به اين اداره بايستی با تقديم دادخواست 
 به مرجع ذيصــلاح قضايی گواهی تقديم دادخواســت را اخذ و به اين اداره تســليم نمايد.
تاريخ انتشــار: 1404/09/17  م الف: 2037912  اباذر مهيمن رئيس اداره ثبت اســناد و 

املاک نايين



رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی استان خبرداد

توقیف ۴۵ هزار خودرو به دلیل تخلفات آلایندگی در اصفهان
رئیــس پلیــس راهنمایــی و رانندگی 
فرماندهی انتظامی استان اصفهان ضمن 
اشــاره به برخورد پلیس بــا خودروهای 
دودزا گفــت: ۴۵ هزار دســتگاه خودرو 
از ابتدای مــاه جاری بــه دلیل تخلفات 
آلایندگــی در اصفهــان توقیف شــدند. 
سرهنگ اصغر زارع در گفت‌وگو با »ایرنا« 
اظهار کرد: پلیس راهــور برخورد قانونی 
با وســایل نقلیه آلاینده را به طور مستمر 
دنبال می‌کند. وی با بیان اینکه از ابتدای 

آذر ماه امسال حدود ۴۵ هزار دستگاه خودرو به دلیل تخلفات مربوطه توقیف شده‌اند، افزود: برای 
خودروهایی که مشخص شود میزان آلایندگی آنها بیش از حد مجاز است، جریمه ۲ میلیون ریالی 
اعمال می‌شود. سرهنگ زارع در پاســخ به اینکه چرا گاه پلیس در برخورد با خودروهای دودزا تعلل 
می‌کند، تأکید کرد: اصلًا چنین چیزی صحت ندارد، اعمال مقررات به طور مداوم انجام می‌شــود و 

پلیس در این زمینه بی‌تفاوت نیست.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی استان اصفهان با اشاره به قانون هوای پاک، 
توضیح داد: بر اساس این قانون، دوره معافیت معاینه فنی برای خودروهای شخصی و دولتی چهار 
سال و برای وسایل نقلیه عمومی یک سال تعیین شده است. وی با بیان اینکه نظارت بر مراکز معاینه 
فنی از طریق کارگروهی در استانداری انجام می‌شود، اظهار کرد: خودروهای صنعتی و سرویس‌های 

کارخانجات نیز هنگام دریافت مجوز تردد در شهر، باید گواهی معاینه فنی ارائه دهند. 
زارع در بخش دیگری از سخنان خود با مقایسه آلودگی هوای اصفهان با شهرهای مشابه، گفت: اگرچه 
همه شهرها با مشکل منابع متحرک آلاینده مواجهند، اما آلودگی اصفهان صرفاً ناشی از وسایل نقلیه 
نیست. وی از مسئولان ذیربط خواست تا با پیگیری جدی‌تر و انجام وظایف زیرساختی، برای کاهش 
آلودگی هوا تلاش بیشتری کنند. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی استان اصفهان 
با اشاره به تشــکیل کارگروه اضطرار آلودگی هوا، افزود: در صورت اعلام ممنوعیت تردد وسایل نقلیه 

خاص در زمان‌های مشخص، پلیس راهور آماده اجرای مصوبات است. 
به گزارش »ایرنا«، کلانشهر اصفهان حدود ۲ میلیون نفر جمعیت دارد و روزانه بیش از ۸۰۰ هزار دستگاه 

خودرو در آن تردد می‌کنند و صنایع کوچک و بزرگ بسیاری آن را احاطه کرده‌اند.

جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان:

۱۰ تُن مواد مخدر در استان اصفهان طی ۸ ماه کشف شد
جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان با اشاره به کشف ۱۰ تُن انواع مواد مخدر طی ۸ ماهه سال 

جاری در استان، از افزایش ۴ درصدی این کشفیات نسبت به مدت مشابه سال قبل خبرداد. 
سردار حسین بســاطی در گفتگو با »مهر« اظهار کرد: همکاران بنده در مجموعه فرماندهی انتظامی 
اســتان به خصوص پلیس مبارزه با مواد مخدر بــا برنامه ریزی های دقیق و تلاش شــبانه روزی 
خوشبختانه اقدامات خوبی در راســتای کشف مواد مخدر و برخورد با ســوداگران مرگ داشته اند. 
وی افزود: در این رابطه مأموران انتظامی طی ۸ ماهه سال جاری موفق شدند طی چندین عملیات 
منسجم و دقیق در سطح اســتان، بیش از ۱۰ تُن انواع مواد مخدر را کشف کنند که این رقم نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۴ درصد افزایش داشته است. جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان  از 
افزایش ۱۱ درصدی دســتگیری‌ها در رابطه با قاچاق مواد مخدر در مدت مذکــور خبرداد و گفت: در 
 این خصوص ۲۴ باند قاچاق مواد مخدر منهدم و ۳۸۰ دســتگاه خودرو سبک و سنگین از متهمان 

توقیف شده است. 

رئیس دیوان عدالت اداری خبرداد

تأمین اجتماعی و وزارت آموزش و پرورش در صدر شکایات مردمی
رئیس دیــوان عدالت اداری با اشــاره بــه اینک 
تأمین اجتماعــی و وزارت آمــوزش و پرورش در 
صدر شکایات مردمی ثبت شــده در دیوان عدالت 
اداری است، گفت: بیش از ۳۰۱ هزار پرونده در سال 

جاری ثبت شد.
به گزارش خبرنگار »مهر«، به مناســبت ســالروز 
تأســیس دیوان عدالــت اداری، نشســت خبری 
حجت‌الاسلام والمسلمین احمدرضا عابدی، رئیس 
دیوان عدالت اداری، با حضــور جمعی از اصحاب 

رسانه برگزار شد.
حجت‌الاســام احمدرضا عابــدی، رئیس دیوان 
عدالت اداری در این نشست، گفت: بر اساس ماده 
۸۵ قانون دیــوان عدالــت اداری، در مواردی که به 
تشخیص رئیس دیوان، رســیدگی به دادخواست 
ابطال مصوبه موضوعاً منتفی باشد، مانند استرداد 
دادخواست از ســوی متقاضی، وجود رأی قبلی در 
موضوع، یا مشــمول نبودن شــکایت در چارچوب 
آیین‌نامه‌ها و نظامــات مقرر در مــاده ۱۲، رئیس 
دیوان می‌تواند از رسیدگی به آن صرف‌نظر کند. این 
اختیار به رئیس دیوان امکان می‌دهد تا اعمال ماده 
۸۵ قانون دیوان را در خصوص صلاحیت پرونده‌ها 

اعمال کند.
وی افــزود: در خصوص پرونده‌هــای تخصصی و 
هیئت‌ها، تحقیقــات مقدماتی انجام می‌شــود و 
در صورت نیاز، پرونــده برای رســیدگی به هیئت 

تخصصی ارجاع می‌شود. جز در موارد استثنایی که 
موضوع به طور مســتقیم در هیئت عمومی مطرح 
شــود، ابتدا پرونده‌هــا در هیئــت تخصصی مورد 
رسیدگی قرار می‌گیرد تا دقت و صحت آراء صادره 

تضمین شود.
رئیس دیوان عدالت اداری تأکید کرد: این ساختار 
قانونی، علاوه بــر رعایت حقوق شــاکیان، موجب 
افزایش دقت در رســیدگی و جلوگیــری از اطاله 
دادرســی می‌شــود و همزمان مقامات مکلف به 
اجرای آراء صادره هســتند و در صورت مســتنکف 

بودن، با مجازات قانونی مواجه خواهند شد.

رئیس دیوان عدالت اداری توضیح داد: برای ابطال 
مصوبات، حداقل درخواست ۱۵ عضو برای تشکیل 
جلسه هیئت تخصصی کافی است و پرونده پس از 

بررسی ممکن است به نتیجه‌ای تخصصی برسد.
وی افزود: در ایــن موارد، ترکیــب پرونده پس از 
رسیدگی تخصصی به هیئت عمومی ارجاع می‌شود 
و تصمیم‌گیری نهایی درباره مصوبه اتخاذ می‌شود.

وی همچنین تأکید کرد: اگر شکایتی علیه مصوبه 
کلی مطرح شود، رسیدگی ابتدا در هیئت تخصصی 
انجام می‌شود و ســپس در صورت نیاز وارد هیئت 
عمومی می‌شود. در این مسیر، رئیس دیوان اختیار 

دارد به اعتراض رسیدگی کند یا تقاضای اعمال ماده 
۹۱ را مطرح کند.

حجت‌الاســام عابدی درباره پرونده‌های موردی 
مثل پروانه ساخت، بازنشستگی و احکام شخصی 
گفت: شــاکیان ابتدا باید به همان اداره یا سازمان 
مربوطه مراجعه کنند و در صورت عدم حصول نتیجه 
ظرف سه ماه از پاسخ، می‌توانند شکایت خود را به 
دیوان عدالت اداری ارائه کنند. وی افزود: در مواردی 
که شاکی احساس کند مصوبه‌ای خلاف شرع است، 
رئیس دیوان اظهار نظر مختصری ارائه کرده و پرونده 
به شورای نگهبان ارســال می‌شود تا نظر فقهای آن 

شورا اخذ و نتیجه به دیوان بازگردد.
حجت‌الاسلام عابدی در پاسخ به پرسش درباره آمار 
شکایات گفت: در سال گذشته، بیشترین شکایات 
مردم مربوط به دســتگاه‌هایی بوده که بیشــترین 
ارتباط مستقیم با شهروندان را دارند، مانند آموزش 
و پرورش. عمده موضوعات شــامل بازنشستگی، 

امور معلمان و تصمیمات اجرایی بود.
رئیس دیوان عدالــت اداری با اشــاره به ورودی 
پرونده‌هــا گفــت: طی یکســال منتهی بــه آبان، 
تعداد پرونده‌های وارد شــده به دیوان بالغ بر ۴۴۰ 
هزار پرونده بود که نســبت به ســال گذشته حدود 
۴.۴ درصد افزایش داشــته اســت. این افزایش 
نشــان‌دهنده توجه بیشــتر مردم به حقوق خود و 

مراجعه به دیوان برای پیگیری شکایات است.

رئیس پلیس راهور استان اصفهان گفت: نظارت بر خطوط ویژه تردد در 
اصفهان را تشدید کرده‌ایم و هیچ تخلفی در این مسیرها بدون برخورد 

نخواهد ماند.
سرهنگ علی‌اصغر زارع در گفتگو با خبرنگار »مهر« از اجرای طرح ویژه 
پلیس برای تشدید نظارت بر خطوط ویژه تردد در معابر اصلی شهر خبر 
داد و اظهار کرد: خطوط ویژه با هدف تسهیل رفت‌وآمد ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی و افزایش سرعت جابه‌جایی شهروندان طراحی شده و هرگونه 

ورود غیرمجاز خودروهای شخصی، مستقیماً جریان عادی ترافیک 
را مختل می‌کند.

وی با اشاره به گزارش‌های اخیر درباره ورود غیرمجاز برخی خودروها 
به این مسیرها و همچنین سوءاستفاده برخی رانندگان از خطوط ویژه 
افزود: پلیس راهور با استفاده از دوربین‌های ثبت تخلف، گشت‌های 
محسوس و نامحسوس و رصد لحظه‌ای ترددها، نظارت‌ها را به‌صورت 

جدی و مستمر افزایش داده است.

ســرهنگ زارع تأکید کرد که پلیس هیچ‌گونه تخلفی در خطوط ویژه 
را قابل چشم‌پوشــی نمی‌داند و خودروهایی که بدون مجوز وارد این 
مسیرها شوند، به‌صورت سیستمی و میدانی اعمال قانون خواهند شد.

رئیس پلیس راهور استان اصفهان خاطرنشان کرد: خطوط ویژه صرفاً 
برای اتوبوس‌های شهری، تاکسی‌های مشخص و خودروهای امدادی 
در نظر گرفته شــده و رانندگان باید برای حفظ نظم ترافیکی و تسهیل 

خدمات‌رسانی ناوگان عمومی، مقررات مربوطه را رعایت کنند.

جامعه
دوشنبه ۱۷ آذر ۱۷/۱۴۰۴ جمادی الثانی ۱۴۴۷/ ۸ دسامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۹۹

با مسئولان
دوشنبه   17  آذر   1404 / 17  جمادی الثانی  1447 /  8   دسامبر   2025 / شماره 4499

رییس‌هیات‌مدیره‌ذوب‌آهن‌دلیل‌اجرایی‌نشدن‌کامل‌قرارداد‌ساخت‌و‌تحویل‌ریل‌به‌شرکت‌راه‌آهن
ریل ملی در چالش نوسانات تولیدی

؟؟؟؟؟؟؟؟؟

با مسئولان
س: ؟؟؟

عک

مفاد آراء
9/194 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 

واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره  140460302007010834 و 140460302007010835 و 140460302007010836   
هيات  اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضيان 
خانم عفت الزهرا نواب فرزند سيد علی  به شماره شناسنامه 694 صادره ازشهرضا نسبت به 
866/035 سهم مشاع و خانم مهرالســادات نواب فرزند سيد علی به شماره شناسنامه 155 
نسبت به 866/035 سهم مشاع و آقای سيد مجتبی نواب فرزند سيد علی بشماره شناسنامه 
467 نسبت به 200 سهم مشاع از 1932/07 سهم  ششــدانگ یک قطعه زمين کشاورزی 
باکاربری اراضی مزروعی بدون درج اعيانی به مساحت 1932/07  متر مربع پلاک 300  فرعي 
از 23  اصلي واقع در حســن آباد  خریداري از مالک رســمي آقای مصطفی اسحاقی فرزند 

براتعلی محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ رسيد ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت 

صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/02

م الف: 2065629  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

9/195 آگهي موضوع   ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
و  اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

 برابر راي شماره 140460302016006746 مورخ 1404/08/20 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک تيران تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضي آقای بهمن حيدری فرزند رضا بشماره 
شناسنامه 229  صادره از تيران در یک قطعه زمين زراعی به مساحت 3000 متر مربع پلاک 
0 فرعی از 37  اصلي واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک تيران خریداري از مالک رسمي آقاي 

غلامعلی خدایی علی آبادی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/02

م الف: 2066383  سيد منصور موسوي رئيس ثبت اسناد و املاک تيران
مفاد آراء

9/196 آگهي موضوع   ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
و  اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

 برابر راي شماره 140460302016006049 مورخ 1404/07/30 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک تيران تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضي خانم  مهناز مظاهری تهرانی فرزند 
حسينعلی بشماره شناسنامه 56  در یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 800 متر مربع پلاک 
0 فرعی از 25  اصلي واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک تيران خریداري از مالک رسمي آقای 

مصطفی شایان محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکيت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/02

م الف: 2066886  سيد منصور موسوي رئيس ثبت اسناد و املاک تيران
مفاد آراء

9/197 آگهي موضوع   ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و  
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

 برابر راي شماره 140460302016006020 مورخ 1404/07/29 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک تيران تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضي آقای رمضان صادقی فرزند غلامعلی بشماره 
شناسنامه 12  در یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 5550/10 متر مربع پلاک 0 فرعی از 
91  اصلي واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک تيران خریداري از مالک رســمي شرکت معادن 

انجيره  محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/02

م الف: 2066930  سيد منصور موسوي رئيس ثبت اسناد و املاک تيران
مفاد آراء

9/198 آگهي موضوع   ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و  
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

 برابر راي شماره 140460302016006021 مورخ 1404/07/30 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک تيران تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضي آقای رمضان صادقی فرزند غلامعلی  بشماره 
شناسنامه 12  در یک قطعه زمين مزروعی  به مساحت 2750/7 متر مربع پلاک 8  فرعی از 91  
اصلي واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک تيران خریداري از مالک رسمي شرکت پسرا و شرکت 

معدن انجيره محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/02

م الف: 2066961  سيد منصور موسوي رئيس ثبت اسناد و املاک تيران
مفاد آراء

9/199 آگهي موضوع   ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و  
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

- برابر راي شماره 140460302016005196 مورخ 1404/07/12 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک تيران تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضي آقای حســين ابراهيمی فرزند مرادعلی 
بشماره شناسنامه 7  در یک قطعه زمين مزروعی به مســاحت 1818/96 متر مربع پلاک 0 
فرعی از 49  اصلي واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک تيران روستای تقی آباد  خریداري از مالک 

رسمي آقاي مراد علی ابراهيمی تقی آبادی محرز گردیده است.
- برابر راي شماره 140460302016005195 مورخ 1404/07/12 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک تيران تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضي آقای حســين ابراهيمی فرزند مرادعلی 
بشماره شناسنامه 7  در یک قطعه ملک مزروعی به مساحت 910/87 متر مربع پلاک 0 فرعی 
از 49  اصلي واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک تيران خریداري از مالک رسمي آقاي مراد علی 

ابراهيمی تقی آبادی فرزند اميدعلی محرز گردیده است.
- برابر راي شــماره 140460302016005193 مورخ 1404/07/12 هيــات اول موضوع قانون 

تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رسمي مســتقر در واحد 
ثبتي حــوزه ثبت ملک تيــران تصرفــات مالکانه بلامعــارض  متقاضي آقای حســين 
ابراهيمی فرزند مرادعلی بشــماره شناســنامه 7  در یک قطعه ملک مزروعی به مساحت 
2309/27 متر مربع از پلاک 0 فرعی از 49  اصلــي واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک تيران 
 روســتای تقی آباد خریداري از مالک رســمي آقاي مراد علی ابراهيمی تقــی آبادی محرز 

گردیده است.
لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/02

م الف: 2067013  سيد منصور موسوي رئيس ثبت اسناد و املاک تيران
مفاد آراء

9/200 آگهي موضوع   ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و  
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

 برابر راي شماره 140460302016005305 مورخ 1404/07/15 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک تيران تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضي آقای فتحعلی عبدالرضائی دره بيدی فرزند 
نادعلی بشماره شناسنامه 10  در یک قطعه باغ  به مساحت 2149/90 متر مربع پلاک 0  فرعی 
از 39  اصلي واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک تيران خریداري از مالک رسمي آقای محمود 

ميرزایی عسگرانی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/02

م الف: 2067137  سيد منصور موسوي رئيس ثبت اسناد و املاک تيران
مفاد آراء

9/201 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460302034012123 مورخ 1404/5/7 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم مجيد عابدی قزاانی  فرزند 
حسين بشماره شناسنامه 9612 صادره از کاشان در ششدانگ ساختمان نيمه ساز  به مساحت 
136 متر مربع مفروز از پلاک 106 فرعی از 23 اصلی واقع در بخش 2 کاشان خریداری از مالک 

رسمی آقای محمد علی ابراهيمی مجرد محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاریخ انتشار 
اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/02

م الف: 2066556 محمد علی ناظمی اشنی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان 
مفاد آراء

9/202 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460302034014838 مورخ 1404/6/18 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم مهين رضائی زارع  فرزند 
رمضان بشماره شناسنامه 267 صادره از کاشان در ششدانگ قطعه زمين با کاربری کشاورزی  
به مســاحت 1033.14 متر مربع مفروز از پلاک 15 اصلی واقع در بخش 2 کاشان خریداری از 

مالک رسمی آقای حسين کافيان محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاریخ انتشار 
اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/02

م الف: 2066561 محمد علی ناظمی اشنی رئيس ثبت اسناد و املاک  کاشان 
تحدید حدود اختصاصی

9/205 شماره نامه: 140485602007005006- 1404/09/09 آقای یونس جمشيدی فرزند علی 
باستناد 2 برگ استشهادیه محلی که هویت و امضاء شهود رسما گواهی شده است مدعی است 
که یک جلد سند مالکيت ششدانگ یک قطعه زمين مزروعی به پلاک ثبتی 430/1872 واقع 
در مينادشت بخش نه ثبت اصفهان در دفتر املاک الکترونيک شماره 140120302007002827 
با سند به شماره سریال 380074- 1400/ ج به نام نامبرده ثبت ، صادر و تسليم گردیده و بموجب 
دستور شــماره 140120302007002827 مورخ 1401/7/9 رئيس شعبه هفتم ویژه رسيدگی به 
تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی اصفهان توقيف گردیده و سپس بعلت سهل انگاری 
مفقود شده اســت. بنابراین چون نامبرده درخواست صدور سند مالکيت المثنی نموده طبق 
تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیين نامه قانون ثبت مراتب آگهی می شود که هر کس مدعی 
انجام معامله نسبت به ملک مزبور یا وجود سند مالکيت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این 
آگهی تا 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکيت و سند 
معامله تسليم نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند به ارائه کننده مسترد گردد و در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض بدون ارائه اصل سند مالکيت 
 المثنی سند مالکيت مرقوم صادر و به متقاضی تسليم خواهد شــد.  م الف: 2066049

 اباذر مهيمن رئيس اداره ثبت اسناد و املاک نایين
فقدان سند مالکیت

9/206 نظر به اینکه آقاي حسن دادخواه تهرانی فرزند عبدالرضا با ارائه یک برگ استشهادیه 
محلي که هویت شهود طي رمز تصدیق شماره 936919- 1404/08/17 دفترخانه اسناد رسمي 
374  تيران گواهی گردیده مدعی  مفقود شدن سند مالکيت دفترچه اي شماره 313820 صادره 
بر روي تمامت سه دانگ مشاع از ششدانگ باغ شماره 2580 فرعی از یک اصلی بخش دوازده 
ثبت اصفهان شده که در دفتر 44 صفحه 426 ذیل شــماره 5485  به نام آقای اصغر دادخواه 
فرزند غلامرضا صادر و سپس طی سند انتقال 115395- 1372/08/27 دفترخانه اسناد رسمی 
23 نجف آباد به متقاضی فوق الذکر انتقال شده است. فلذا برابر ماده 120 اصلاحي قانون ثبت 
مراتب آگهي مي شود که هر کس مدعي انجام معامله غير از آنچه در این آگهي ذکر شده است 
از تاریخ انتشار آگهي تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه سند مالکيت 
یا سند معامله تسليم نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل  آن به ارائه کننده مسترد گردد اگر 
ظرف مهلت مقرر اعتراضي نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود سند مالکيت 
صادر و به متقاضي تسليم مي گردد.  م الف: 2067115 سيد منصور موسوي رئيس اداره 

ثبت اسناد و املاک تيران و کرون 
تحدید حدود اختصاصی

9/203 چون  تحدیــد حدود اختصاصی ششــدانگ قطعــه زمين مزروعــی 6 قفيزی به 
شــماره پلاک 2632 فرعی از 35 اصلی واقع در نياســر  بخش 6 که طبق پرونده ثبتی به 
نام بهار نياســری و غيره در جریان ثبت اســت بنا به دستور قســمت اخير ماده 15 قانون 
ثبت بــر طبق تقاضــای نامبرده تحدید حــدود ملک مرقــوم در تاریــخ 1404/10/10 در 
ساعت 9 صبح در محل وقوع ملک شــروع و انجام خواهد شــد.  لذا بموجب این آگهی به 
کليه مجاوریــن و مالکين  اخطار ميگردد که در روز و ســاعت مقرر در محل حاضر شــوند 
اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک طبــق ماده 20 قانون ثبــت از تاریخ صورتمجلس 
 تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شــد. طبق تبصره 2 ماده واحــده قانون تعيين تکليف

 پرونده های معترضی ثبت ؛ معتــرض ظرف مدت یکماه از تاریخ تســليم اعتراض به این 
اداره بایســتی با تقدیم دادخواســت به مراجع ذیصلاح قضایی گواهی تقدیم دادخواست را 
 اخذ نموده و به این اداره تســليم نمایــد.  تاریخ انتشــار: 1404/09/17 م الف: 2066968  

احسان زارع   رئيس اداره ثبت اسناد نياسر    

هشدار پلیس راهور اصفهان؛ تخلف در خطوط ویژه هیچ‌گونه اغماضی ندارد



مهاجم بارسلونا:

وظیفه من سخت کردن کار فلیک است!
ستاره بارســلونا، در مورد هت‌تریکش برابر رئال بتیس و رقابت با روبرت لواندوفسکی سخن گفت. 
به گزارش »ورزش ســه«، فِران تورس که در پیروزی ۵-۳ برابر رئال بتیس در لاکارتوخا هت‌تریک 
کرد و اکنون به آمار ۱۱ گل در لالیگا رسیده است، توپ مســابقه را با خود به خانه برد‌. او پیش از آن‌که 
هم‌تیمی‌ها توپ را امضا کنند، با شــبکه موویســتار گفتگو کرد و گفت: »هر روز هت‌تریک نمی‌کنی، 
اما آمار ۱۱ گل برای من چیز خاصی نیســت. من می‌دانســتم کــه می‌توانم در بارســا بازیکن ثابت 
شــوم، برای جایگاهم بجنگم و برای گل‌های بسیار بیشــتری تلاش کنم. وظیفه من این است که 
انتخاب را برای مربی ســخت کنم.« با این حال، این مهاجم اولویت اصلی را پیروزی تیم دانست و 
 نه موفقیت فردی‌اش: »مهم‌ترین چیز، همان‌طور که همیشه می‌گویم، بردن است. بتیس همیشه 
یک رقیب مستقیم در بالای جدول است، تیمی که کار را بســیار سخت می‌کند، و ما می‌دانستیم که 
باید از اولین دقیقه بجنگیم. بردن این بازی بسیار مهم بود و توانستیم به گل زودهنگام آنها واکنش 
نشان دهیم. فکر می‌کنم مهم‌ترین موضوع همین واکنش به گل اول بتیس بود. این یکی از اتفاقات 

کلیدی بازی بود.« 

اینترمیامی قبل و بعد از مسی
درخشش لیونل مسی باعث شد اینترمیامی نخستین فینال‌های تاریخش را تجربه و اولین جام‌های 
قهرمانی‌اش را هم به دست آورد. به گزارش »ایسنا«، روزهای درخشان اینترمیامی با درخشش لیونل 
مسی ادامه دارد. این تیم با او توانســت یک جام دیگر را هم به دست آورد. اینترمیامی با درخشش 
ستارگان نام‌آشنایش قهرمان MLS CUP شــد. میامی در دیدار نهایی 3 بر یک ونکور وایتکپس را 
شکست داد تا مسی سومین جامش را با این تیم بالای سر ببرد. مسی در این بازی 2 پاس گل داد 
تا بار دیگر ارزش‌هایش را نشان دهد و زمینه‌ساز قهرمانی دیگری برای اینترمیامی باشد. تاریخ این 
باشگاه آمریکایی را باید به قبل و بعد از لیونل مسی تقســیم کرد. اینترمیامی با مالکیت دیوید بکام 
قبل از آمدن مسی هیچ جامی را کسب نکرده بود و حتی نتوانسته بود حضور در هیچ فینالی را تجربه 
کند. با آمدن این اعجوبه آرژانتینی به اینترمیامی وضعیت این باشگاه و تاریخش به کلی تغییر کرد؛ 
به طوری که اینترمیامی پس از آمدن مســی حضور در چهار فینال را تجربه کرده و سه قهرمانی را هم 
به دست آورده است تا ارزش‌های مسی در تاریخ این باشگاه به‌خوبی نمایان شود. خبر خوب برای 
هواداران این باشگاه آمریکایی اینکه لیونل مســی قراردادش را با این تیم تمدید کرده است. دیوید 
بکام که از اقدامش برای جذب لیونل مسی بســیار راضی و خوشحال است در واکنش به درخشش 
این ستاره آرژانتینی گفت: »مسئله واضح است. توپ را به مسی بده و او پاس گل به شما می‌دهد.« 
مسی با نمایش درخشانی که در ۳۷ ســالگی نشــان داد پیام مهمی را به حریفان آرژانتین در جام 
جهانی هم فرستاد و آن اینکه او انگیزه زیادی برای بردن دومین جام قهرمانی در این رقابت بزرگ دارد.

دی‌بروینه در راه جام جهانی
با مشخص‌شدن گروه‌بندی جام جهانی ۲۰۲۶ نگرانی‌ها درباره حضور کاپیتان بلژیک، در این رقابت‌ها 
با اطمینان‌بخشــی فیزیوتراپیســت تیم ملی این کشــور برطرف شده اســت. به گزارش »ایسنا«، 
قرعه‌کشی جام‌ جهانی ۲۰۲۶ برگزار شد و بلژیک، مصر و نیوزیلند حریفان ایران در این دوره خواهند 
بود. یکی از مباحث مطرح‌شــده درباره تیم ملی بلژیــک، حضور یا غیبت کویــن دی‌بروینه در این 
رقابت‌هاست. کاپیتان شیاطین سرخ فوتبال اروپا در حال حاضر مصدوم است و شرایط بازی‌کردن را 
ندارد. به گفته فیزیوتراپیست تیم ملی فوتبال بلژیک، این بازیکن مشکلی برای همراهی کشورش در 
جام جهانی ندارد. برت دریزن در صحبت‌هایی گفت: »نیازی به نگرانی نیست. دی‌بروینه طبق برنامه 
در حال سپری‌کردن دوران نقاهتش است و به‌موقع برای جام جهانی آماده می‌شود و هماهنگی خوبی 

بین ما و پزشکان ناپولی برقرار است.«

خبر روز

کوچ معصومی به کشور 
آذربایجان!

بعد از جنجال های چند ماه اخیر در خصوص 
احتمال پیوســتن امیررضا معصومی به تیم 
ملی کشــتی آزاد آذربایجــان، بالاخره این 
کشتی گیر گیلانی از تصمیم نهایی خود خبر 
داد و اعلام کرد می خواهد با دوری دو ساله 
از میادین از ســال ۲۰۲۷ بــرای آذربایجان 
کشــتی بگیرد. به گزارش»ورزش سه« این 
پروســه از چندی قبل آغاز شــد، جایی که 
ناگهان تصویــر معصومی بعد از شکســت 
در انتخابی تیم ملی مقابــل زارع در تمرین 
تیم ملی کشــتی آذربایجان منتشر شد. در 
آن مقطع این کشــتی گیر جوان که چندین 
مدال طلا در مســابقات امیدهــای جهان با 
دوبنده تیم ملی ایران کســب کرده و آخرین 
بار هم در رده بزرگسالان قهرمان آسیا شده، 
واکنشی به این ماجرا نداشت. چندروز بعد 
خبر رسید فدراسیون کشــتی آذربایجان در 
نامه ای رسمی به فدراســیون کشتی ایران 
خواســتار صدور رضایتنامه بــرای امیررضا 
معصومی شده؛ اما در پاسخ علیرضا دبیر در 
رسانه ها اعلام کرد به هیچ عنوان با این انتقال 
موافقت نمی کند. او حتی با زبان نصیحت از 
معصومی خواست که بدون توجه به صحبت 
های اطرافیانش، به تمرینات بازگردد و برای 

تیم ملی ایران کشتی بگیرد.
اما گویا تصمیم امیررضا معصومی که قطعاً 
با مشورت پدرش فردین گرفته شده، جدی 
تر بــود و آنها حتــی روی پلــن دوم هم که 
فدراســیون ایران رضایت نامه این کشــتی 
گیر را صــادر نکنند، کار کــرده بودند. همین 
اتفاق هــم رخ داد و با مخالفت فدراســیون 
کشتی ایران حالا معصومی باید طبق قانون 
اتحادیه جهانی سه سال دور از کشتی باشد 
تا بتواند برای کشــور جدیدی مبارزه کند. با 
توجه به اینکــه معصومــی در تمرینات تیم 
ملی آذربایجان حضور دارد، به نظر می رسد 
او با فدراسیون این کشور به توافق رسیده تا 
در یکی دو ســال آینده در تمرینات این تیم 
حضور داشــته باشــد تا زمان حضورش در 

میادین بین المللی فرا برسد.

فوتبال جهان

عکس خبر

 طلسم مهاجمان شکست و سپاهان به صدر رسید؛

نرم نرمک می رسد اینک بهار اگرچه از قدیم گفته اند »با یک گل بهار نمی شود« اما گاهی شکوفایی یک 
گل می تواند نویدبخش فرارسیدن روزهای بهاری باشد؛ درست مثل گلی 
که مهاجم فرانسوی سپاهان در دقیقه 63 بازی با فجر به ثمر رساند. انزو 
کریولی که پیش از این هم در لیگ برتر از روی پنالتی برای ســپاهان گل 
زده بود در هفته دوازدهم اولین گل مهاجمان طلایی پوش در جریان بازی 
را نیز به نام خود ثبت کرد. او طلسم فورواردهای تیم محرم در لیگ 25 را 
شکســت؛ آن هم پس از 12 هفته انتظار. از اینها مهمتر اینکه سپاهان با 

پیروزی 2 بر صفر در برابر مهمان شیرازی خود سرانجام صدرنشین شد.
ارتش طلایی اصفهان این فصل آن شروع طوفانی را که هوادارانش انتظار 
داشتند رقم نزد اما کم‌کم مسیرش را پیدا کرد تا در آخرین ماه‌ پاییزی، خزان 
روزهایش رنگ و بوی بهار گرفت. در میان تمام این فراز و فرودها، نمی توان 
از نقش پررنگ سرمربی جوان سپاهان چشم پوشید؛ سکانداری که در دل 

طوفان نقدها ایستاد و از شاگردان خود، تمام قد دفاع کرد.
محرم نویدکیا در روزهایی که قفلِ پای مهاجمانش نقل محافل ورزشــی 
بود چشم از باور خود به آنها برنداشت. او نزدیک به یک ماه پیش-پس از 
برد سپاهان برابر پیکان در هفته هشتم که با دبل مدافع جوان زردپوشان 
دیار زاینده رود به دســت آمد- با لحنی مطمئــن از »اعتمادش« به خط 
حمله سپاهان گفت و تأکید کرد: »به‌مرور پایشان به گل باز خواهد شد« 
و سرانجام شد آنچه محرم وعده داده بود؛ درست مثل باغی که زمستانی 
طولانی را تاب آورده تا در یک شــب سرد، شاهد جوانه زدن شاخه هایش 

باشد.
و مهمترین عنصر در این میان، باغبانِ آرام و صبور سپاهان بود. محرم خوب 
می‌دانســت در فوتبال این مرز و بوم، پیدا کردن مهاجم آماده و تمام عیار 
مثل پیدا کردن میوه ای کمیاب است. پس به جای گلایه و بهانه تراشی، 
به پرورشِ مهره هایی پرداخت که در اختیار داشــت؛ به رشد بازیکنی که 
به اعتقاد او، بیش از آنکه گل بزند، برای تیم مــی ‌دود، خط دفاع حریف 
را آزار می‌ دهد و برای هافبک‌ ها و وینگرهای خودی فضاسازی می کند؛ 
حتی اگر پایش به گل باز نشود و هر هفته سیبل انتقادات قرارگیرد. حالا 
اعتماد طولانی نویدکیا به این مهره هجومی جواب داده و انزو علاوه بر تمام 
 آن جنگندگی ها و تأثیرگذاری های پنهان، ســرانجام طلســمِ مهاجمان 
طلایی پوش را هم شکست؛ درست در زمانی که سپاهان بیش از هر چیز 

به این مهم نیاز داشت.
به عقیده نویدکیا مهاجم فقط کسی نیست که توپ را به تور دروازه حریف 
بدوزد، مهاجم همان ریشه ای اســت که گاهی وظیفه اش تغذیه شاخه 
هاست تا بلکه آنها شکوفه بزنند. سرمربی سپاهان پس از برتری تیمش 
در برابر فجر و طلایی شدن صدر جدول در واکنش به انتقادات از عملکرد 
کریولی از این دیدگاه خود پرده برداشت و تأکید کرد آنچه برایش اهمیت 
دارد و از آن »لذت می برد« تعهد این بازیکن فرانسوی به انجام وظایفی 
است که بر دوش او گذاشته می‌شود، نه صرفاً تعداد گل هایی که در مقابل 

نام این مهاجم در جدول آمار گلزنان لیگ ثبت می‌شود.  
البته حمایت قاطع محرم محدود به ســتاره فرانســوی ســپاهان نبوده 
 و نیســت. در طول فصل بارهــا و بارها شــاهد آن بوده ایم که ســکاندار 
طلایی‌ پوشان اصفهانی چگونه پشت تک تک سربازانش ایستاده، به ویژه 
در روزهایی که موج انتقادها علیه آنها تندتر و گزنده تر شده است. بهترین 
شاهد بر این مدعا هم آرش رضاوند است؛ بازیکنی که در دیدار رفت با آخال 
شعارهایی در نقش جهان علیه او سرداده شد اما محرم در نشست خبری 
پس از آن بازی از این بازیکن و عملکردش دفاع کرد. این حمایت و اعتماد 
راسخ محرم هم خیلی زود به بار نشست و رضاوند در هفته های بعد نه ‌تنها 
به یکی از ستون ‌های اصلی ارتش طلایی در میانه میدان تبدیل شد، بلکه با 

گلزنی ‌های متعدد، دل هواداران ناراضی را هم به دست آورد.
یا محمد عسکری، وینگر 19 ســاله ای که این روزها به برگِ برنده محرم 
تبدیل شده اســت. تعویضی طلایی نویدکیا که در بازی های اخیر هر بار 
پا به میدان گذاشته، ورق را به نفع ســپاهان برگردانده است. بازیکنی که 
در ابتدای فصل 5 مسابقه پیاپی در ترکیب اصلی بود اما وقتی نتوانست 
انتظارات ســرمربی ‌اش را برآورده کند، نویدکیا او را برای مدتی از ترکیب 
تیمش بیرون گذاشت تا معنای واقعی رقابت برای به دست آوردن جایگاه 
ثابت در ســپاهان را لمس کند. همین تصمیم محرم، جرقه ای شد برای 

عسکری تا خودِ تازه ای بسازد؛ برای اثبات توانایی هایش بجنگد و اعتماد 
 از دست ‌رفته را دوباره به دست بیاورد. حالا به گفته محرم، این ستاره جوان 
باهوش تر و قدرتمندتر شــده و یاد گرفته حتی اگر تنها 10 دقیقه فرصت 
درخشش در مستطیل سبز داشته باشد، چطور بیشترین بهره را از آن ببرد.

ازاینها مهمتر اینکه نویدکیا با میدان دادن به استعدادهای جوان تیمش و با 
تمجید از آنها بعد از هربازی ثابت کرده به تک تک آنها اعتماد راسخ دارد؛ او 
تیمش را طوری ساخته که هیچ بازیکنی احساس نکند دیده نمی شود؛ چه 
دفاع چپِ باتجربه باشد، چه هافبک جوان، چه حتی دروازه بانی که بخاطر 
مصدومیت چندین بازی را از دست داده است. در سپاهانِ محرم، بازگشت 
به میادین، شانسی و تصادفی نیســت بلکه مسیری است که ممارست 
بازیکن در تمرین و درخشش او در میادین، آن را هموار می کند. سپاهانِ 
محرم با صبر این باغبان جوان به ثمر نشسته است؛ با پرورش و با آبیاری 

دقیق نهال ها و با مراقبت از ریشه های قدیمی تیم. 
سپاهان این روزها بی ‌سروصدا مسیرش را پیدا کرده است؛ تیمی که شاید 
برخلاف فصول اخیر شــروع طوفانی نداشت اما حالا درست همانطور که 
محرم وعده داده بود، نشانه‌های شکفتن در آن پدیدار شده است. سپاهانِ 
محرم اگرچه دیر بهاری شد اما اگر روزگار بهاری اش پایدار باشد چه بسا 
ثمره این فصل، کسب جام طلای لیگ برتر پس از یک دهه ناکامی باشد.

هافبک های سپاهان، آماده برای حفظ صدرنشینی
محرم نویدکیا بعد از پایان بازی با فجرسپاســی و در نشســت خبری از دو هافبک تیمش تمجید 

 کرد تا آنها را در رقابــت نزدیکی که در خط میانی شــکل گرفته با انگیزه و آماده مســابقات بعدی 

نگه دارد. 

به گزارش »ورزش سه«، سپاهان حتی بعد از مصدومیت محمد کریمی و انتقال احسان‌حاج‌صفی‌به 

سمت چپ خط دفاعی بازیکنانی دارد که در پست میانی کارایی بالایی دارندو حتی امید نورافکن 

ملی‌پوش هم برای چند هفته متوالی نیمکت نشین شده است. این جابه جایی‌ها فقط محدود به 

پست‌های دفاعی نیست و بعد از مصدومیت شفیع‌دوست، محمدمهدی لطفی به سمت چپ خط 

حمله منتقل شد تا یک هافبک دیگر هم در پســتی جدید عصای دست نویدکیا باشد.  با این حال 

محرم بعد از بازی‌با فجرسپاسی از عملکرد بردبار و نورافکن تمجید کرد، او با اعلام رضایت از عملکرد 

این بازیکنان نقش آنها در تداوم میدان‌داری‌سپاهان و حفظ شدن ریتم تیمش تشکر کرد و آنها را 

بازیکنانی مؤثر‌ در پیروزی تیمش اعلام کرد.

 این تیم در هفته‌های گذشــته با مثلث حاجی‌عیــدی، رضاوند و آلوز در زمین حاضر شــده و حالا 

بردبار و نورافکن را هم در اختیار داد و با توجه به شــرایط مســابقه با چیدمان و تغییراتی در نفرات 

اصلی و تعویضی‌ها می‌تواند شــکل بازی تیمش را تغییر دهد. نویدکیا با نفراتی که در اختیار دارد و 

با شناختی که از آن منطقه زمین دارد بعد از گذشت 12 هفته خط هافبک ایده‌آلی‌ را آماده حضور در 

زمین کرده است.

درخشش مهاجم 19 ساله ایرانی در امارات
شاگردان ژوزه مورایس در مســابقه اخیرشــان در دور رفت مرحله نیمه نهایی جام بانک اسلامی 
ابوظبی مقابل الجزیره برگزار شد، موفق به کسب پیروزی 3 بر صفر شدند که مهاجم 19 ساله ایرانی 
عملکرد درخشانی با زدن دو گل برای برتری تیمش داشت. به گزارش »ورزش سه«، رضا غندی‌پور 
که انتقال قرضی از شباب الاهلی به الوحده داشــته و در هر حضورش به‌عنوان یار ثابت یا تعویضی 
برای این تیم عملکرد مؤثری ارائه داده، در بازی مقابل الجزیره در ترکیب و خط حمله تیمش قرار 

گرفت که توانست هر 2 گل شاگردان مورایس در نیمه نخست را به ثمر رساند.
 مهاجم ایرانی الوحده که پیش از این در یک حضور تعویضی در جام ریاست جمهوری و همچنین 
یک بازی به‌عنوان یار جانشین در جام بانک اسلامی ابوظبی موفق به گلزنی برای این تیم شده بود، 
این بار در حضور ثابت توانست دو بار دروازه الجزیره را باز کند تا تیمش در آستانه صعود به فینال این 
رقابت‌ها قرار بگیرد. غندی‌پور که در کنار ثبت دو گل، موقعیت‌های خوبی هم برای تیمش ساخت و 
یک پاس او برای محمد قربانی و شوت این ملی‌پوش به تیرک اصابت کرد و در نیمه دوم نیز پاسِ 
منجر به پنالتی تیمش را هم داد، در پایان بازی با الجزیره به‌عنوان بهترین بازیکن انتخاب شــد و 

همراه با تندیس عکس یادگاری گرفت.

دوری 3 ماهه گلر طلایی پوشان از میادین فوتبال
محمدرضا اخباری که در اردوی آخر تیم ملی نیز حضور داشــت، از چند ســال پیش مصدومیتی 
 داشت که هرچند وقت یکبار او را اذیت می‌کرد و حالا با شدت گرفتن این موضوع باید تن به جراحی

 بدهد. 
به گزارش »ورزش سه«، دروازه‌بان باتجربه ســپاهانی‌‌ها که چند روزی است اردوی سپاهانی‌ها 
را ترک کرده، تصمیم خود برای جراحی مینیســک زانو را گرفته و به همین خاطر به زودی زیر تیغ 
جراحی می‌رود. از این رو باشگاه سپاهان پوستری را به مناسبت مصدومیت اخباری منتشر و آرزو 
کرد که این دروازه‌بان باتجربه زودتر به میادین برگردد. اخباری نیز این پوستر را در صفحه شخصی 
خود انتشار داده و از بخش رسانه باشگاه سپاهان تشکر کرده است. با این تفاسیر دروازه‌بان باتجربه 

سپاهانی‌ها باید زیر تیغ جراحی برود و احتمالًا حدود 3 ماه دور از میادین فوتبال خواهد بود.

مستطیل سبز
دوشنبه ۱۷ آذر ۱۷/۱۴۰۴ جمادی الثانی ۱۴۴۷/ ۸ دسامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۹۹

 فصل تاریک شهاب 
در  ژاپن

شهاب زاهدی که دومین فصل حضورش 
در جی لیگ ژاپن را پشت سر گذاشت در 
21 بازی برای آویســپا فوکوکا فقط یک 
پاس گل در کارنامه خود ثبت کرد. جالب 
اینکه او فصل پیش ۹ گل و ۲ پاس گل در 

جی لیگ به ثبت رسانده بود.

تیم هندبال سپاهان در سالن ۲۵ آبان نقش جهان با نتیجه ۲۶ بر ۲۵ در برابر 
سایپا نتیجه را واگذار کرد. این شکست، نخستین باخت سپاهان در لیگ برتر 
هندبال در سال جاری بود. به این ترتیب طلایی‌پوشان با ۸ امتیاز در رده چهارم 
جدول رده‌بندی قرار گرفتند؛ البته شاگردان مرتجی یک بازی کمتر از سایپای 

صدرنشین انجام داده اند.

بازیکنانم تمام توان خود را گذاشتند
سرمربی سپاهان پس از شکست تیمش مقابل ســایپا اظهار کرد: بازیکنان 
تیم بسیار زحمت کشیدند. به تیم سایپا نیز تبریک می‌گویم. بازیکنان ما نیز 
خوب بازی کردند و تمام داشــته‌های خود را به کار گرفتند. تا پایان مسابقه 
نیز دقت داشتیم، اما نتوانستیم در موقعیت‌های 100 درصد، گل‌زنی کنیم. به 
گزارش»ایسنا«، شــهداد مرتجی افزود: در برخی لحظات، دفاع ناهماهنگ 
عمل کرد که با اخراج سعید و دریافت کارت قرمز و خروج وی از زمین، ترکیب 
تیم تا حدودی به هم ریخت. در هر صورت ما بهنام‌نیــا و علی‌حیدریان را در 
اختیار نداشــتیم که وی از اصلی‌ترین بازیکنان ماست، همچنین علی نیز از 
بازیکنان مهم ما محسوب می‌شود و واقعاً قصد نداشتم او را به میدان بفرستم. 

البته وضعیت وی بهتر شده بود و می‌توانستیم در این مسابقه نیز از ابتدا از او 
استفاده کنیم، اما بنا بر توصیه پزشک تیم باید کمتر از وی استفاده می‌کردیم. 
در همین دقایقی که از او استفاده شد نیز وضعیتش رو بهبود بود. ان‌شاءا... 

هفته آینده به‌طور کامل در اختیار خواهد بود.
 وی یادآور شد: مهدی بهنام‌نیا نیز برای بازگشت به شرایط مطلوب مقداری 
زمان نیاز دارد، اما بازیکنانی که جایگزین بودند عملکرد ضعیفی نداشــتند. 
فرصت‌های زیادی برای گل‌زنی داشتیم و بارها توپ در شرایط مناسب قرار 
گرفت، اما با وجود آنکه بازیکنان در موقعیت پنالتی بودند، متأســفانه برخی 

پنالتی‌ها اعلام نشد.

 برای تکرار قهرمانی تلاش می‌کنیم
گلر سپاهان نیز اظهار کرد: این مسابقه، بازی بسیار سنگین و تماشاگرپسند 
بود و به نظر من از بار فنی بالایی برخوردار بود. ما تمام سعی و تمام تلاش خود 
را انجام دادیم اما در هر صورت ورزش برد و باخت دارد. فؤاد فرهادی افزود: 
اکنون نیم‌فصل اول را پشــت ســر می‌گذاریم و با قدرت به مسیر خود ادامه 

می‌دهیم تا ان‌شاءا... بتوانیم بار دیگر مقام قهرمانی را تکرار کنیم. 

جام قهرمانی امیدهای جهان در دست پسران ایران
نخستین دوره رقابت‌های تکواندو قهرمانی زیر ۲۱ سال جهان جهان که با حضور ۴۵۲ 
تکواندوکار از ۷۵ کشور در نایروبی کنیا آغاز شــده بود، با قهرمانی تیم ملی ایران در 
بخش پسران به پایان رسید. به گزارش »فارس«، تیم ملی در این دوره با کسب ۳ 
مدال طلا، یک نقره و 2 برنز به کار خود در این مسابقات پایان داد و بالاتر از همه تیم‌ها 
جام قهرمانی را تصاحب کرد. در بخش دختران هم تیم ملی با یک طلا و یک برنز به 
کار خود پایان داد و در جایگاه چهارم ایستاد. ترکیه، کره جنوبی و مراکش بالاتر از تیم 
ملی کشورمان قرار گرفتند. در پایان این رقابت‌ها مجید افلاکی به‌عنوان بهترین مربی 

و ابوالفضل زندی هم به‌عنوان فنی‌ترین تکواندو انتخاب شدند.

نخستین شکست سپاهان در لیگ برتر هندبال

مرضیه غفاریان



 پارک دوبله در خیابان شریعتی 
چگونه طول صف ۱.۶ کیلومتری در یک تقاطع ایجاد می‌کند؟

طــی هفتــه گذشــته، پــارک دوبله و 
توقف‌هــای غیرمجــاز در خیابان‌های 
اصلی اصفهــان، صف‌هــای طولانی تا 
۱.۶ کیلومتر در تقاطع‌های پرتردد ایجاد 
کرده است؛ داده‌های »سامانه وضعیت 
ترافیکــی به‌لحظــه« نشــان می‌دهد 
بیشــترین ازدحام شــبکه در بازه‌های 
غروب تا اوایل شب ثبت شده و کاهش 
ظرفیت معابر، عامل اصلی طولانی شدن 

زمان سفر است.
به گزارش خبرنگار »ایمنا«، تازه‌ترین داده‌های »سامانه وضعیت ترافیکی به‌لحظه معابر اصفهان« 
نشان می‌دهد در هفته منتهی به ۱۴ آذرماه ۱۴۰۴، بیشــترین حجم ترافیک شهر در فاصله زمانی 
غروب تا اوایل شب ثبت شده و طولانی‌ترین صف‌ها در بازه‌های ۱۷ تا ۲۰ رقم خورده است. معاون 
حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان اعلام کرد بخش قابل‌توجهی از این ازدحام ناشی از کاهش 

ظرفیت معابر به دلیل پارک‌های دوبله و توقف‌های غیرمجاز است.
سعید ساکت، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شــهرداری اصفهان با تشریح روند ترافیک شهر در بازه 
زمانی هشتم تا چهاردهم آذر ۱۴۰۴ اظهار کرد: بررسی‌های سامانه وضعیت ترافیکی نشان می‌دهد 
که در روزهای کاری هفته، بیشترین شلوغی شبکه معمولًا بین ساعت ۱۷ تا ۱۹ رخ می‌دهد و در روز 
پایانی هفته این زمان به بازه ۱۹ تا ۲۰ منتقل می‌شود. او افزود: این الگو بیانگر آن است که جابه‌جایی 
با خودرو در ساعات یادشده با بیشترین تأخیر همراه اســت و زمان سفر شهروندان در این بازه‌ها 

به‌طور متوسط افزایش محسوسی دارد.

وی با اشــاره به ثبت طول صف‌ها در این بازه زمانی اظهار کرد: داده‌های ثبت‌شــده نشان می‌دهد 

روزهای شنبه تا دوشــنبه بیشــترین طول صف در فاصله ۱۸ تا ۱۹، روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه 

در فاصله ۱۷ تا ۱۸ و در روزهای پنجشــنبه و جمعه در بازه ۱۹ تا ۲۰ مشــاهده شده است. این روند 

بیانگر هم‌پوشانی ساعات اوج‌ترافیک با زمان پایان فعالیت روزانه بخش قابل‌توجهی از مشاغل و 

فعالیت‌های خدماتی است. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان تأکید کرد: بخش مهمی 

از این ازدحام ناشی از کاهش ظرفیت جریان عبوری معابر است که بیشتر به دلیل پارک‌های دوبله 

و توقف‌های غیرمجاز ایجاد می‌شود.

ساکت افزود: تداوم این رفتارها سبب ایجاد گلوگاه در مســیرهای اصلی و شکل‌گیری صف‌های 

طولانی حتی در معابری می‌شود که به‌طور معمول از نظر ظرفیت ترافیکی در وضعیت پایدار قرار دارند. 

وی خاطرنشان کرد: تحلیل داده‌های ترافیکی شهری نشــان می‌دهد پارک دوبله تنها یک تخلف 

ساده نیست، بلکه همچون بال زدن یک پروانه در نظریه آشوب، می‌تواند سبب ایجاد طوفانی بزرگ 

در شبکه ترافیک شود؛ این عمل با مختل کردن جریان طبیعی عبور و مرور، ظرفیت معابر را به‌شدت 

کاهش می‌دهد و زنجیره‌ای از تأخیرها و ازدحام‌های طولانی را به راه می‌اندازد. پیامد این رفتار فراتر 

از اختلال ترافیکی است و ایمنی ترددی را هم دچار مشکل می‌کند.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان افزود: با کاهش میدان دید رانندگان و ایجاد حرکات 

ناگهانی ناشی از پارک دوبله و محدود شدن مثلث دید آمار تصادفات افزایش می‌یابد؛ با این حال، 

بسیاری از رانندگان، از هزینه واقعی اجتماعی این اقدام آگاه نیستند و تنها به جریمه‌های احتمالی 

می‌اندیشند، غافل از آنکه این اقدام شهر را در ساعت‌های اوج در آستانه چالش‌های جدی ترافیکی 

قرار می‌دهد. ساکت توصیه کرد: شهروندان در صورت امکان برنامه‌ریزی سفرهای ضروری خود را 

در ساعاتی غیر از بازه‌های اوج انجام دهند تا از تأخیرهای طولانی و ازدحام شدید شبکه در ساعات 

پایانی روز پرهیز شود.

واکنش رئیس شورای شهر اصفهان به درخواست لغو یک طرح آبی ملی توسط یکی از استانداران:

غیرقانونی، ساده انگارانه و بی اساس است

رئیس شورای اسلامی شــهر اصفهان گفت: زاینده‌رود و جریان دائمی 

آب آن تنها مطالبه مردم اصفهان نیست، بلکه ضرورتی ملی برای ادامه 

حیات در فلات مرکزی ایران است.

به گزارش خبرگــزاری »ایمنــا«، محمد نورصالحــی در نطق پیش از 

دستور صدونودونهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار 

کرد: میلاد حضرت زهرا ســام‌ا...‌علیها، روز زن و روز مــادر را تبریک 

عرض می‌کنم؛ بیانات مقام معظم رهبری نهم آذر ســال جاری درباره 

جایگاه زن و مادر آنقدر جامع و کامل بود که سخنی فراتر از آن نمی‌توان 

گفت که امیدوارم فقط در کلام و به مناســبت یک روز نه، بلکه در عمل 

 و در همه عرصه‌ها قدرشــناس مقــام زن، مادر، دختران و همســران 

باشیم.

وی در ادامه با گرامیداشــت روز دانشجو افزود: شــانزدهم آذر نشان 

از یک حماســه و هویــت دارد؛ یاد شــهیدان بزرگــوار آن روز، مهدی 

شریعت رضوی، احمد قندچی و مصطفی بزرگ‌نیا را گرامی می‌داریم؛ 

جوانانی که در سال ۱۳۳۲، تنها چهار ماه پس از کودتای ۲۸ مرداد، در 

 شرایط خفقان علیه ســلطه آمریکا و رژیم حاکم فریاد عدالت‌خواهی 

ســر دادنــد. رئیــس شــورای اســامی شــهر اصفهــان تأکیــد 

کــرد: روز دانشــجو نمــاد دانشــجوی ضــد ســلطه، عدالتخــواه و 

 اســتقلال‌طلب اســت؛ روحیه‌ای که امروز بیــش از هر زمــان به آن 

نیاز داریم.

نورصالحی با اشاره موضوع آب و احیای زاینده‌رود گفت: همواره توصیه 

مقام معظم رهبری حمایت از دولت و رئیس‌جمهور بوده اســت؛ این 

توصیه بیش از هر چیز باید خطاب به خود مقامات دولتی باشد؛ یعنی 

آنان نباید علیه سیاست‌های دولت موضع بگیرند یا نامه‌هایی بنویسند 

که برخلاف مصالح کشور است.

وی ادامه داد: در روزهای اخیر شاهد بودیم یکی از استانداران نامه‌ای 

خطاب به رئیس‌جمهور منتشرکرده و خواســتار لغو طرحی ملی شده 

است؛ طرحی که بیش از 20 سال ســابقه دارد، همه مراحل قانونی آن 

طی شده، مصوبات مجلس و دولت را دارد، بودجه برای آن تخصیص 

یافته، مطالعات زیست‌محیطی و مجوزهای لازم دریافت شده است و 

در اسناد ملی جایگاه مشخصی دارد.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: طرح بهشت‌آباد همچون 

طرح کوهرنگ ۳، پیش از اجرا، تخصیص آب آن در مصوبات به مناطق 

دیگر داده شده اســت؛ بنابراین، درخواســت لغو چنین طرحی نه‌تنها 

ساده‌انگارانه و بی‌اساس است، بلکه برخلاف مصالح دولت و منویات 

رهبری نیز هست.

نورصالحی تصریح کرد: این‌گونه مکاتبات اگر به سطح جامعه کشیده 

شود، تنها موجب نگرانی مردم خواهد شد، در حالی‌که مسائل آب باید 

در چارچوب کارشناســی و مدیریتی بررسی و حل شــود، نه در فضای 

رسانه‌ای و مجازی.

وی خاطرنشان کرد: زاینده‌رود و جریان دائمی آب آن تنها مطالبه مردم 

اصفهان نیست، بلکه ضرورتی ملی برای ادامه حیات در فلات مرکزی 

ایران است؛ هرگونه نگاه ســطحی و خیال‌پردازانه به این موضوع باید 

کنار گذاشته شود.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: امروز کشور بیش از هر زمان 

نیازمند آرامش، وفاق، همدلی و هماهنگی است؛ بنابراین، باید تلاش 

کنیم مسائل آب با دقت، کارشناسی و در مسیر درست پیگیری شود تا 

به صلاح و ثواب نزدیک‌تر باشد.

طرح بهشت‌آباد همچون طرح کوهرنگ ۳، پیش از 
اجرا، تخصیص آب آن در مصوبات به مناطق دیگر داده 
شده است؛ بنابراین، درخواست لغو چنین طرحی نه‌تنها 
ساده‌انگارانه و بی‌اساس است، بلکه برخلاف مصالح 

دولت و منویات رهبری نیز هست

با مسئولان
دوشنبه ۱۷ آذر ۱۷/۱۴۰۴ جمادی الثانی ۱۴۴۷/ ۸ دسامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۹۹

مدیر منطقه ۲ شهرداری اصفهان گفت: این منطقه با 
اجرای سیاست‌های هوشمندسازی خدمات و توسعه 
پاسخگویی الکترونیکی، موفق به کسب رتبه نخست 
میان مناطق پانزده‌گانه شــهرداری اصفهــان در ارائه 

خدمات غیرحضوری به شهروندان شده است.
محمدرضا طبیبــی در گفت‌وگو با خبرنــگار »ایمنا« 
با اشــاره به ارتقای چشــمگیر توان خدمات‌رســانی 
الکترونیکــی در منطقــه ۲ اصفهــان اظهــار کــرد: 
منطقه ۲ در ارزیابی‌هــای اخیر شــهرداری اصفهان 
توانســته رتبه نخســت خدمات غیرحضــوری را در 
میــان مناطق پانزده‌گانه کســب کند؛ ایــن موفقیت 
حاصل گســترش بســترهای فناوری، ساده‌سازی 
فرایندهــا و رویکــرد نویــن مدیریــت شــهری در 
 ارائــه خدمات شــفاف و ســریع بــه شــهروندان

 است. وی با بیان اینکه توسعه خدمات غیرحضوری 
از مهم‌ترین محورهای حرکت شــهرداری به‌ســوی 
شفافیت، عدالت اداری و پاسخگویی هوشمند است، 
افزود: منطقه ۲ با تکیه بر فناوری اطلاعات توانســته 
است بخش عمده‌ای از خدمات شهرسازی، نوسازی 

و پاســخگویی را بدون نیاز به مراجعه حضوری ارائه 
کند؛ موضوعی که صرفه‌جویــی قابل‌توجهی در زمان 
شــهروندان و کاهش بــار مراجعات به ســاختمان 

شهرداری به همراه داشته است.
مدیر منطقه ۲ شــهرداری اصفهان خاطرنشــان کرد: 
برنامه‌ریزی برای گسترش دامنه خدمات الکترونیکی 
همچنان ادامه دارد و ارتقای زیرساخت‌های ارتباطی، 
توســعه خدمــات در ســامانه و برنامــه کاربــردی 
»اصفهان‌من« و افزایش تنوع خدمات غیرحضوری 
در دســتور کار منطقه قرار گرفته اســت تا شهروندان 

بتواننــد با ســهولت بیشــتر و بدون اتــاف وقت به 
خدمات موردنیاز خود دسترســی پیدا کنند. طبیبی 
اظهار کرد: هدف از توســعه خدمــات الکترونیکی و 
ســامانه‌های هوشــمند شــهری، کاهش مراجعات 
حضوری و افزایش ســرعت خدمت‌رســانی است؛ 
شهروندان با استفاده از سامانه اصفهان من می‌توانند 
درخواســت‌های خود را در حوزه‌های مختلف ازجمله 
خدمات شهرسازی، عمرانی، فضای سبز و امور شهر را 

ثبت و روند رسیدگی آن را پیگیری کنند. 
وی با اشاره به اهتمام مدیریت شهری در تحقق اهداف 
»شهر هوشمند« تأکید کرد: بســیاری از فرایندهای 
اداری قابلیت انتقال کامل به فضای دیجیتال را دارند 
و شهرداری با ســرعت در حال حرکت به سمت ارائه 

خدمات یکپارچه الکترونیک است. 
مدیر منطقــه ۲ شــهرداری اصفهان گفــت: اجرای 
ایــن برنامه‌ها نتیجــه تــاش مســتمر کارکنان و 
سرمایه‌گذاری در زمینه فناوری اطلاعات است که در 
نهایت منطقه ۲ را به عنوان پیشروترین منطقه در حوزه 

ارائه خدمات غیرحضوری معرفی کرده است.

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان گفت: طرح ساماندهی 
پارک بزرگ باغ‌قوشــخانه اصفهان با هزینه‌ای بالغ بر 
۶ میلیارد تومان در حال اجرا بــوده و تاکنون ۸۰ درصد 

پیشرفت داشته است.
مهدی ســلطان‌آقایی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« با 
اشاره به اجرای عملیات ســاماندهی یکی از مهم‌ترین 
فضاهای عمومی منطقه ۷ شــهرداری اصفهان اظهار 
کرد: پروژه ساماندهی پارک بزرگ باغ‌قوشخانه با هدف 
ارتقای کیفیت محیطی، افزایش ایمنی تردد شهروندان 
و بازگرداندن نشاط به این محدوده در حال انجام است و 
در حال حاضر با پیشرفت ۸۰ درصدی وارد مراحل پایانی 

عملیات اجرایی شده است.
وی با بیان اینکه این طرح با اعتباری بیش از ۶ میلیارد 
تومــان اجرا می‌شــود، افــزود: در قالب ایــن پروژه، 
مجموعــه‌ای از اقدامــات عمرانی و زیربنایی شــامل 
احداث مسیرهای پیاده‌روی استاندارد، نوسازی کامل 
شبکه روشنایی، اصلاح کف‌سازی، ساماندهی فضای 
سبز، بهسازی مبلمان شهری و تقویت نقاط پررفت‌وآمد 

پارک انجام شده است.

مدیر منطقه ۷ شــهرداری اصفهان با تأکیــد بر اینکه 
پارک باغ‌قوشــخانه با مســاحت حدود 4000مترمربع 
یکی از فضاهای تنفسی محله است، ادامه داد: طراحی 
فضاهــای جمعی، افزایــش نورپــردازی، بازآفرینی 
فضاهای پیرامونی و بهبود دسترســی معابر، از دیگر 
بخش‌های این پروژه اســت تا این پارک بتواند نقش 
مؤثرتری در ساماندهی بصری و فعالیت‌های اجتماعی 

محله ایفا کند.
سلطان‌آقایی با اشاره به درخواست‌های مردمی برای 
حفظ و احیای جلوه‌های تاریخی و سنتی این مجموعه 

گفت: کوشک میانی پارک که از عناصر مهم هویتی آن به 
شمار می‌رود، با همکاری ســازمان نوسازی و بهسازی 
در حال مرمت اســت و این بخش تاکنــون ۲۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی داشته است.
وی تأکید کرد: عملیات مرمت شــامل بازسازی سازه، 
مقاوم‌سازی، ترمیم پوشش‌ها و احیای تزیینات سنتی 

کوشک است.
مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان افزود: از دیگر اقدامات 
انجام‌شــده در این مجموعــه، راه‌اندازی ســرویس 
بهداشتی جدید است که با اســتانداردهای بهداشتی 
و تجهیزات کامل آمــاده بهره‌برداری شــده و به بهبود 
خدمات‌رسانی به شهروندان کمک خواهد کرد. همچنین 
تجهیزات ورزشی، نیمکت‌های جدید و مخازن پسماند 

نیز در قالب این طرح در حال نصب است.
سلطان‌آقایی با اشاره به اهمیت این پروژه در بازآفرینی 
فضاهای محلی تصریح کرد: تکمیل ساماندهی پارک 
باغ‌قوشخانه نقش قابل‌توجهی در افزایش سرزندگی 
محله، ایجاد امنیت اجتماعی، ارتقای کیفیت زندگی و 

توسعه عدالت فضایی در شهر دارد.

مدیر منطقه ۲ شهرداری اصفهان خبر داد

کسب رتبه نخست منطقه ۲ اصفهان در ارائه خدمات غیرحضوری

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان خبر داد

پیشرفت ۸۰ درصدی طرح ساماندهی پارک بزرگ باغ‌قوشخانه

جریان دائمی زاینده‌رود ضرورتی ملی برای ادامه حیات در فلات مرکزی ایران است

...ادامه از صفحه اول
این دقیقاً همان نقطه‌ای اســت که نقد اصلی این یادداشــت بر آن 
متمرکز است: رســانه، ابزار تبلیغاتی و تشــریفاتی مدیریت شهری 

نیست.
اگر قرار باشد هر بار با افتتاح یک خیابان یا تکمیل آسفالت یک محله 
یا بهسازی ســرویس بهداشــتی پارک، کارناوالی خبری راه بیفتد، 
چه چیزی به عنوان »دســتاورد واقعی« باقی می‌ماند؟ مگر اجرای 
پروژه‌های عمرانی، نوسازی معابر، ایجاد فرهنگسرا، افزایش سرانه 
فضای سبز یا تکمیل گذرهای ترافیکی، جزو وظایف بدیهی و پایه‌ای 
مدیریت شهری نیست؟ چرا باید برای انجام ابتدایی‌ترین وظایف، 
این حجم از مراســم، ســخنرانی، آیین افتتاح و دوربین‌چرخاندن 
صورت بگیرد؟ چرا باید خبرنگاران ســاعت‌ها در خیابان‌ها گردانده 
شوند تا مدیران شهری بتوانند به افکار عمومی نشان دهند که وعده‌ها 
را عملی کرده‌اند؟ آیا واقعاً شأن مدیریت شهری چنین نمایش‌هایی 

است یا شأن رسانه چنین استفاده‌ای؟
وقتی شــهرداری اصفهان برای افتتاح هر پــروژه، حتی اگر کوچک 
و خدماتی باشد، یک مراسم مســتقل برگزار می‌کند و همه مدیران 
از شــهردار و معاونانش گرفته تا مدیر منطقه و اعضای شــورا و... به 
سخنرانی دعوت می‌شوند، این پرسش پیش می‌آید که هدف نهایی 
چیست؟ آیا مردم واقعاً منتظر شــنیدن جزییاتی مانند عرض ۳۶ 
متری یک خیابان یا هزینه ۳۷ میلیارد تومانی ساخت یک فرهنگسرا 
هستند؟ یا مهم‌تر آن است که این پروژه‌ها چگونه و طی چه مسیری 

بر کیفیت زندگی آنان اثر می‌گذارد؟
مسئله دقیقاً همینجاست: افتتاح‌زدگی، توجه مدیریت شهری را از 
کیفیت و کارآمدی پروژه‌ها به سمت کمّیت و نمایش حرکت می‌دهد. 
وقتی قرار است همه‌چیز افتتاح شــود، همه‌چیز به چشم دستاورد 
جلوه می‌کند. ساخت مسجد، تکمیل بوستان، اجرای آسفالت، ایجاد 
مسیر پیاده‌رو، خریداری زمین یک مرکز فرهنگی، نصب چند مبلمان 
شــهری تازه، همه در یک قاب نمایش قرار می‌گیرنــد؛ در حالی که 
بخش مهمی از این موارد نه پروژه‌ای تحول‌آفرین که وظایف روزمره 

یک مدیریت شهری است و نیازی به این حجم از تبلیغات ندارد.
خبرنگاران، پلی میان مدیریت شــهری و جامعه‌اند؛ نقش آنها نقد، 
تحلیل و روایت است، نه همراهی در مراسم و گرفتن عکس یادگاری 
در کنار روبان‌های ســرخ افتتاح. وقتی دســتگاه مدیریت شهری 
خبرنگار را نه به عنوان ناظر مســتقل که به عنوان همراه تشــریفات 
می‌بیند، نتیجه آن اتفاقی است که در برنامه‌های اخیر به وضوح دیده 
شد: رسانه به جای آنکه از میان مردم به واقعیت‌ها اشاره کند، در پی 
مدیریت شــهری حرکت می‌کند و در فضای از پیش طراحی‌شــده 
گزارش می‌نویسد. این روند نه برای رسانه سودی دارد و نه برای مردم 
و نه حتی برای مدیریت شهری که تصور می‌کند چنین برنامه‌هایی 

سرمایه اجتماعی می‌سازد.

زمانی که شهردار در مراسم منطقه ۱۲ اعلام می‌کند تمامی پروژه‌های 
شــهر باید دارای پیوســت فرهنگی و اجتماعی باشند، این پرسش 
پیش می‌آید که آیا همین برنامه‌های افتتاح نیز بررســی فرهنگی 
و اجتماعی دارند؟ آیا از خبرنگاران پرســیده شده که آیا این شکل از 
برنامه‌ها با حرفه و کرامت شغلی آنها سازگار است؟ یا اینکه رسانه تنها 
بخشی از نمایش شهری تلقی می‌شــود؟ اگر بناست هر پروژه‌ای با 
مطالعات اجتماعی همراه باشد، نخستین مطالعه باید همین باشد 
که مراســم‌های افتتاح چگونه بر رابطه مدیریت شهری با رسانه‌ها 

اثر می‌گذارد و چگونه می‌تواند جایگاه واقعی خبرنگار را تغییر دهد.
نکته مهــم دیگــری کــه در آیین‌هــای افتتــاح تکرار می‌شــود، 
دستاوردسازی برای اقداماتی است که اساســاً دستاورد محسوب 
نمی‌شوند. ساخت فرهنگسرا، نوسازی بوستان، ایجاد معبر یا بهبود 
مسیرهای تردد، کارهایی است که اگر انجام نشود جای سئوال دارد، 
نه اینکه اگر انجام شد نیازمند مراسم و تشــریفات باشد. مدیریت 
شــهری زمانی باید جشــن بگیرد که پروژه‌ای فراتر از وظایف ذاتی، 
بزرگ و تحول‌آفرین اجرا شده باشد؛ مانند توسعه حمل‌ونقل انبوه‌بر، 
احیای محلات فرسوده، توسعه خطوط مترو، ایجاد پروژه‌های بزرگ 
زیســت‌محیطی یا تحقق طرح‌هایی که اثر آنها نه در یک خیابان یا 

محله، بلکه در کل شهر و استان دیده شود.
اما امروز وقتــی افتتاح یک خیابان ۱۲۰۰ متری بــا همان هیاهویی 
برگزار می‌شود که افتتاح خطی از مترو یا بهره‌برداری از یک مجموعه 
بزرگ فرهنگی برگزار می‌شود، ناخودآگاه ارزش پروژه‌های کلان نیز 
تنزل پیدا می‌کند. شــهروندان در چنین فضایی قادر به تشــخیص 
پروژه بزرگ از پروژه کوچک نیســتند و رســانه‌ها نیز در میان حجم 
خبرهای افتتاحاتی، نمی‌توانند اهمیــت واقعی طرح‌های اثرگذار را 

برجسته کنند.
باید پذیرفت که مدیریت شهری نیازمند تغییر نگاه در حوزه ارتباطات 
است. دیگر دوران ارائه گزارش‌های پرطمطراق و افتتاح‌نامه‌نویسی 
گذشته است. رسانه امروز مخاطب آگاه دارد، خبرنگار منتقد دارد و 
جامعه‌ای دارد که به جای مراسم، شــفافیت، کیفیت و پاسخگویی 
می‌خواهد. احترام به رسانه یعنی کم کردن فاصله مدیر و خبرنگار، نه 
زیاد کردن تعداد افتتاح‌ها؛ یعنی دادن فرصت نقد، نه محدود کردن 
نقش رسانه به تهیه گزارش‌های تشریفاتی؛ یعنی دعوت از خبرنگار 
برای بررسی یک پروژه پس از بهره‌برداری و مشاهده میزان رضایت 
مردم، نه بردن او از پروژه‌ای به پروژه دیگر پیش از آنکه حتی عملکرد 

آن قابل ارزیابی باشد.
اصفهان شهری اســت با ریشــه‌های عمیق فرهنگی و ظرفیت‌های 
ارزشمند اجتماعی. جایگاه چنین شهری بالاتر از افتتاح‌زدگی است. 
مدیریت شــهری باید به جای تمرکز بر تعــداد افتتاح‌ها، بر کیفیت 
خدمات و احترام به افکار عمومی سرمایه‌گذاری کند. احترام واقعی 
به مردم، نــه در افتتاح‌های پرزرق‌وبرق، بلکه در شــنیدن دغدغه‌ها 
 و پاســخ دادن به پرســش‌هایی اســت که خبرنگاران هر روز با آن 

زندگی می‌کنند.

 »افتتاح‌زدگی« در مدیریت شهری؛

وقتی شأن رسانه فدای نمایش پروژه‌ها می‌شود
یادداشت سردبیر

پریا پارسادوست
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اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان اعلام کرد: اجرای گروه نمایشی حامد 
آهنگی به دلیل بی‌توجهی به تذکرات و عدم پایبندی به نسخه تأییدشده محتوا، پس 

از ۶ سانس لغو شد.
به گزارش خبرنگار »مهر«، اداره‌کل فرهنگ و ارشــاد اســامی استان اصفهان در 
اطلاعیه‌ای درباره حاشیه‌های طرح‌شــده پیرامون لغو اجرای گروه نمایشی حامد 
آهنگی، توضیحاتی ارائه کرد. بر پایه این اطلاعیه، نسخه محتوای برنامه پیش از اجرا 
از سوی مؤسسه متقاضی به این اداره‌کل تحویل شــده و پس از بررسی‌های لازم، 

تأیید اولیه را دریافت کرده بود.
با این حال، در زمان برگزاری اجرا، محتوای ارائه‌شده با نسخه تحویل‌شده مطابقت 
نداشــته و طبق اعلام اداره‌کل، گروه اجرایی بدون اخذ مجوز برای تغییر یا اصلاح، 
بخش‌هایی متفاوت از فیلم و مستندات بررسی‌شده را روی صحنه اجرا کرده است.

این گزارش می‌افزاید موضوع تخلف، در تاریخ ۱۱ آذرماه طی صورتجلسه رسمی به 
سرپرست گروه و مؤسسه متقاضی ابلاغ شده و مؤسسه نیز در همان تاریخ موضوع 
را به گروه اجرایی منتقل کرده بود. با وجود فرصت و تذکرات ارائه‌شده، هیچ اصلاحی 
در محتوای برنامه صورت نگرفته و روند اجرا خــارج از چارچوب‌های مصوب ادامه 

یافته است.
بنابر اعلام اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان، در نهایت به دلیل عدم 
پایبندی گروه به محتوای تأییدشــده و لزوم صیانت از قوانیــن، مقررات و حقوق 
مخاطبان، اجرای گروه حامد آهنگی در تاریخ یادشــده پس از شش سانس لغو 

شده است.
اداره‌کل تأکید کرده است که همواره حامی فعالیت‌های هنری خلاقانه و مبتنی بر 
ضوابط بوده و خود را متعهد به ایجاد فضایی حرفه‌ای، شفاف و منضبط برای ارائه آثار 
نمایشی می‌داند و امید دارد تمامی گروه‌های هنری با رعایت قوانین، زمینه ارتقای 

هرچه بیشتر کیفیت برنامه‌ها را فراهم کنند.

رئیس کانون ازدواج وطلاق اســتان اصفهــان گفت: اولین دوره رســمی کانون 

ســردفتران ازدواج و طلاق استان، مطابق با اساســنامه مصوب ریاست قوه و به 

ریاست عالی سازمان آغاز شد.

به گزارش خبرنگار »مهر«، علی اکبر صافی در آیین تودیع و معارفه هیئت مدیره 

جدید کانون سردفتران و دفتریاران استان اصفهان با اشاره به اهمیت تدوین اولین 

سند رسمی تحول فناوری الکترونیک در کشور اظهار کرد: با این سند تحول فناورانه 

خیره‌کننده و شگفت‌انگیزی را در سازمان ثبت اســناد و فرایندهای ثبتی شاهد 

هستیم که جای تقدیر و سپاس فراوان دارد.

وی افزود: سند الکترونیک ازدواج و طلاق به عمر ۱۰۰ ساله سندهای دفترچه‌ای 

پایان داد و این امکان را فراهم کرد که ثبت الکترونیک اجراییه، صدور الکترونیک 

رونوشت اســناد ازدواج و طلاق، صدور الکترونیک اخطاریه، صدور الکترونیک 

مخاطبات و ده‌ها فرایند ثبتی دیگر متحول شود.

رئیس کانون ازدواج وطلاق استان اصفهان تصریح کرد: اولین دوره رسمی کانون 

ســردفتران ازدواج و طلاق استان، مطابق با اساســنامه مصوب ریاست قوه و به 

ریاست عالی سازمان آغاز شد اما بدون تردید، کانون‌های استانی بدون یک کانون 

قوی و وزین در پایتخت، همچون دانه‌های از هم پاشــیده ی تسبیح نمی‌توانند 

کاری از پیش ببرند لذا مهم‌ترین تقاضای ما این اســت که به‌سرعت این کانون 

قوی تشکیل شود.

وی ادامه داد: اکثریت ســران دفاتر حاضر نیســتند برای جلب درآمد بیشــتر، 

شأن سردفتری را زیر پا بگذارند و ســفره‌داری کنند بدین سبب درخواست دارم 

راهکارهای جایگزین برای جلوگیری از تضییع حقوق سردفتران پیش‌بینی شود 

تا اثر لغو سقف را که اکثریت صنف ما را متضرر کرده، جبران کند.

صافی اضافه کــرد: راهکارهای جایگزین می‌تواند شــامل توزیــع الکترونیک 

دادنامه‌های طلاق از مجتمع‌های قضایی خانواده به دفاتر طلاق با اتصال سامانه 

ثبت به سامانه محاکم خانواده، اتصال ســامانه وزارت بهداشت به سامانه ثبت 

برای ارجاع گواهی‌های صادره از مراکز بهداشت یا توسعه کارکردهای دفاتر ازدواج 

و طلاق باشد.

وی تأکید کرد: تأخیر در ابلاغ تعرفه‌های موردانتقاد سردفتران است؛ بنابراین، لازم 

است در پایان یکسال، تعرفه جدید در حوزه اسناد و ازدواج و طلاق ابلاغ شود.

اصفهان، پیشتاز اجرای قانون الزام حقوق ثبت است
رئیس سابق کانون سردفتران و دفتریاران استان اصفهان هم در این مراسم گفت: 

اجرای قانون الزام حقوق ثبت به دلیل پیچیدگی مورد استقبال کم سردفتران بود 

با این حال اصفهان پیشتاز اجرای این قانون بود.

سیامک بهارلویی با بیان اینکه در آغاز دوره چهارم کانون سردفتران، ماجرای اسکن 

دفاتر پیش آمد، اظهار کرد: اصفهان بعد از تهران بیشترین تعداد دفتر را در کشور 

داشت و حتی اگر نسبت تعداد دفاتر را در تهران و اصفهان بررسی کنیم، تعداد دفاتر 

تهران با توجه به اسناد رسمی قابل مقایسه با اصفهان نبود. وی افزود: در دو سالی 

که درگیر اسکن بودیم، مشــکلات فراوانی به وجود آمد و مصائب خود را داشت؛ 

قانون اجازه نمی‌داد دفاتر از دفترخانه خارج شود. جابه جایی دفاتر از شهرهایی 

مانند گلپایگان، شــهرضا و سمیرم به اصفهان، مســتلزم حضور مأمور حفاظت، 

نماینده کانون و مسئول دفترخانه بود.

رئیس سابق کانون سردفتران و دفتریاران استان اصفهان تصریح کرد: شرایط به 

نحوی پیش می‌رفت که دفاتر با صورت‌جلسه و اسکورت منتقل می‌شدند و شب‌ها 

نگرانی امنیت دفاتر باعث بی‌خوابی می‌شــد تا در نهایت تمــام این موضوعات 

مدیریت شد.

وی با بیان اینکه قانون تســهیل صدور مجوزهای کسب‌وکار حرفه سردفتری را با 

چالش‌های جدیدی مواجه کرد، گفت: در اصفهان قبل از اجرای قانون ۵۳۰ دفتر 

وجود داشت که با اجرای قانون تعداد زیادی دفتر جدید پذیرفته شدند.

بهارلویی خاطرنشان کرد: اجرای قانون الزام حقوق ثبت اسناد نیز از تیرماه ۱۴۰۴ 

آغاز شــد و با توجه به پیچیدگی‌ها، استقبال ســردفتران از اسناد موضوع قانون 

الزام و ماده ۳ کم بود؛ با این حال، اصفهان پیشتاز اجرای این قانون بود و اولین 

پیش‌فروش‌ها پس از قانون الزام در این استان انجام شد.

وی تأکید کرد: یکی دیگر از فعالیت‌های مهم، تقسیم اسناد دولتی بود. این موضوع 

بسیار دشوار و همکاری برخی نهادها محدود بود و از طرفی به دلیل تفاوت مناطق 

شمال و جنوب اصفهان، برنامه‌ریزی ویژه‌ای لازم بود که در چهار سال گذشته تمام 

این موضوعات به نحو مطلوب مدیریت شد.

رئیس سابق کانون سردفتران و دفتریاران استان اصفهان گفت: در حوزه رفاهی 

و ورزشــی، تجهیز ســاختمان‌های کانــون اقدامات خوبی انجام و تلاش شــد 

شکایات از دفاتر در خود کانون حل و فصل شود. همکاری با اداره کل ثبت استان 

 اصفهان فوق‌العاده بود و بســیاری از پرونده‌ها بدون مراجعه به دادگاه انتظامی 

رسیدگی شد.

اطلاعیه اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان:آغاز رسمی فعالیت کانون سردفتران ازدواج و طلاق استان اصفهان

گروه حامد آهنگی محتوای تأییدشده را 
اجرا نکرد

اصلاحیه آگهی مزایده: فراخوان مزایده عمومی یک مرحله ای

اداره كل ورزش وجوانان استان اصفهان م الف: ۲۰۶۲۲۷۸

اداره كل ورزش وجوانان استان اصفهان درنظردارد مزایده های واگذاری تعدادی از اماکن ورزشی و تجاری سطح استان  به صورت اجاره را ازطريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
برگزار نماید.  کلیه مراحل برگزاری مزایده ها از دریافت اسناد مزایده  تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشائی پاکت ها ازطریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام درسایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت شرکت درمزایده 

محقق سازند. تاریخ انتشار مزایده ها در  سامانه روز دوشنبه مورخ 1404/09/17 می باشد.
هر گونه اطلاع رسانی یا اصلاح از طریق سامانه توسط مزایده گزار حداکثر تا 24 ساعت اززمان بارگذاری انجام می گیرد و متقاضیان شرکت در مزایده می توانند قیمت پیشنهادی خود را 

بعد از اصلاحات و اطلاع رسانی تا مهلت پایان مزایده بارگذاری کنند و عواقب عدم اطلاع مزایده گر از آخرین اخبار منتشر شده در سایت به عهده ایشان می باشد .
-مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده ها از سایت: روز دوشنبه 1404/09/17 الی روز یک شنبه 1404/09/30 ساعت 00 :19

-مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: روز دوشنبه مورخ 1404/10/01 الی روزدوشنبه 1404/10/15  ساعت00.:08
-زمان بازگشائی پاکت ها: ساعت 09:00 صبح روز سه شنبه  مورخ  1404/10/16 

نوبت دوم

 اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مزایده وارائه پاکت های ا لف :
 آدرس: اصفهان – خیابان آبشار- بعدازپل غدیر- اداره کل ورزش وجوانان اصفهان – تلفن  17- 03136308213

 اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت درسامانه: 1456

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایراستانها، درسایت )www.setadiran.ir ( بخش ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گزار

 آگهی مناقصه ی عمومی یک مرحله ای 

اداره كل ورزش وجوانان استان اصفهان م الف: ۲۰۶۲۲۸۲

اداره كل ورزش و جوانان استان اصفهان در نظر دارد پروژه  های زیر را )به شرح جدول زیر (  از طريق  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شــرایط واگذار نماید.  کلیه مراحل برگزاری مناقصه  از دریافت اسناد مناقصه  تا ارائه 
پیشنهاد و  بازگشا ئی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه را محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه عمومی در سامانه روز دوشنبه  مورخ 1404/09/17 می باشد.

نوبت دوم

 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های ا لف :
 آدرس: اصفهان – خیابان آبشار- بعدازپل غدیر- اداره کل ورزش وجوانان اصفهان – تلفن  17- 03136308213

 اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت درسامانه: 1456 داخلی

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایراستانها، درسایت )www.setadiran.ir ( بخش ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گزار

مبلغ برآورد پایه )ریال (نام پروژه ردیف 
174/133/337/213تکمیل سالن چند منظوره  نیسیان 1
94/496/131/170تکمیل استخر شنا بویین و میاندشت -استخر سرپوشیده بویین و میاندشت2
45/976/174/296تکمیل ورزشگاه قهدریجان و سالن ورزشی چند منظوره قهدریجان 3
53/156/956/508احداث سالن ورزشی دهستان چشمه سار )دوشخراط(4
237/665/638/184تکمیل سالن ورزشی نشلج5

شایان ذکر است هرگونه اطلاع رسانی یا اصلاح از طریق سامانه انجام می گیرد و متقاضیان شرکت در مناقصه موظفند تا آخرین روز مهلت به سامانه مراجعه و از آخرین اطلاعات و اصلاحات کسب اطلاع  کنند . بدیهی است عواقب عدم اطلاع 
از آخرین تغییرات به عهده ایشان می باشد./

- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: روز دوشنبه 1404/09/17 الی روز سه شنبه 1404/09/25 ساعت00 :19
- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: روز چهار شنبه مورخ 1404/09/26 الی روز سه شنبه 1404/10/09  ساعت00.:13

- زمان بازگشائی پاکت ها: ساعت 09:00 صبح روز چهارشنبه مورخ 1404/10/10 

رئیس دانشــگاه علمی-‌کاربــردی فرهنگ و هنر 
اصفهان با تأکید بر نقش روز دانشــجو در شکوفایی 
اســتعدادهای هنری، از برگزاری رویــدادی ویژه با 
حضور بیش از ۳۰۰ دانشجو و افتتاح آکادمی موسیقی 
ایرانی خبر داد و گفت: هــدف از این برنامه، تقویت 
ارتباط میان دانشگاه، مراکز فرهنگی و هنری اصفهان 
و بسترسازی برای ورود عملی دانشجویان به فضای 
حرفه‌ای هنر اســت. کوروش محمدی در گفت‌وگو 
با »ایسنا« به مناســبت بیست‌وششمین سالروز 
تأسیس ایســنا درباره جایگاه این خبرگزاری ادامه 
داد: ایسنا یک خبرگزاری مردمی است که توانسته 
ارتباطی صادقانه و بدون ســوگیری با جامعه برقرار 
کند و اعتماد عمومی را به‌دســت آورد. البته در حوزه 
دانشجویی، هنوز جای پیشرفت وجود دارد و انتظار 
می‌رود این رســانه تعامل عمیق‌تری با محیط‌های 
دانشــگاهی برقرار کند؛ با این حال، در مقایســه با 
رسانه‌های سراسری، ایسنا از جایگاهی قدرتمندتر و 

قابل اعتمادتر برخوردار است. 

وی درمورد روز دانشجو به‌عنوان سکوی پرتاب برای 
تقویت ارتباط دانشجویان با مراکز فرهنگی و هنری 
استان اصفهان افزود: در روز ۱۶ آذر، برگزاری رویدادی 
با حضور تقریباً ۳۰۰ نفر از دانشــجویان رشــته‌های 
مختلف هنری پیش‌بینی شده که در این رویداد از ۱۵۰ 
نفر دانشجو که در سال گذشته در تعامل با مراکز علمی 
و فرهنگی استانی و کشوری، موفقیت‌های چشمگیر 
داشته و با همت و تلاش خود منشأ خلق آثار فاخری 
درحوزه‌های فرهنگی و هنری شده‌اند، تقدیر به عمل 
خواهد آمد. این دانشجویان که در ایجاد پیوند میان 
دانش، معنویت، فرهنگ، ورزش و هنر اصیل ایرانی 
نقش‌آفرین بوده‌اند و از جشنواره‌های مختلف جوایز 
و لوایح ارزشمندی نیز کسب کرده‌اند، در این مراسم 
با حضور نمایندگان دانشگاه‌های استان مورد تجلیل 
قرار می‌گیرند. در همین رویداد یک آکادمی موسیقی 
ایرانی با هدف فراهم‌سازی بستری برای علاقه‌مندان 
موسیقی ایرانی از سراسر استان، اعم از دانشجویان و 

دانش‌آموزان مستعد، افتتاح می‌شود. 
رئیس دانشــگاه علمی- کاربــردی فرهنگ و هنر 
اصفهان افزود: در دانشگاه علمی-کاربردی فرهنگ و 
هنر اصفهان تلاش شده که برای رشته‌های موسیقی، 
عکاســی، گرافیک و معماری داخلــی تجهیزات و 
فضاهای آموزشــی و کارگاهــی فاخــر و منطبق با 
استانداردهای موجود پیش‌بینی شود؛ با این حال، 

چالش جدی پیش روی دانشــجویان رشته سینما 
و بازیگری وجود دارد و آن کمبــود فضای عملیاتی 
و پروژه‌ای برای ســاخت فیلم و مستند دانشجویی 
پس از فارغ التحصیلی و در دوران کارورزی اســت 
که امیدواریم با تعامل و مشــارکت دســتگاه‌های 
متولی، شــهرداری و خانه سینما شــرایط بهینه‌ای 
برای فعالیت‌های دانشــجویان این رشته‌های مهم 
هنری فراهم شود، زیرا ایجاد چنین فضاهایی از توان 
دانشگاه‌ها خارج است و نیاز به همکاری دستگاه‌های 
متولی دارد البته به همین منظور، تفاهم‌نامه‌هایی با 
نهادهای مختلف از جمله معاونت اجتماعی نیروی 
انتظامی استان منعقد کرده‌ایم تا دانشجویان بتوانند 
از حمایت‌ها و امکانات کاربردی بیشــتری بهره‌مند 
شوند. محمدی در مورد فعالیت انجمن‌های علمی 
این دانشــگاه بیان کرد: در کنار دوره‌های آکادمیک، 
کارگاه‌ها و برنامه‌های فوق‌برنامــه‌ای در حوزه‌های 
موسیقی، سینما، گرافیک و عکاسی به‌صورت هفتگی 
توسط انجمن‌های علمی دانشجویی برگزار می‌شود. 
این کارگاه‌ها با حضور استادان برجسته ملی و استانی 
با نقش‌آفرینی انجمن‌های علمی تشکیل می‌شود 
که نقش بسزایی در تقویت مهارت و توانمندی‌های 
حرفه‌ای دانشــجویان ایفا می‌کنند. دانشجویان نیز 
بسیار در این تشکل‌ها فعال هستند و در حال حاضر 

این دوره‌ها به‌صورت فوق‌برنامه اجرا می‌شود.

رئیس دانشگاه علمی-‌کاربردی فرهنگ و هنر اصفهان:

 هنر اصیل ایرانی نیازمند پیوندی زنده میان 
مشاور اســتاندار اصفهان در امور معلولان گفت: شــکاف میان متن قانون و دانشگاه و جامعه است

اجرا همچنان اصلی‌ترین مانع تحقق حقوق افراد دارای معلولیت در اســتان 
اصفهان است.

به گزارش خبرنگار »مهر«، علی عباســی در جمع خبرنگاران با اشاره به وجود 
چارچوب‌های قانونی نسبتاً جامع، شکاف میان قانون و اجرا را مهم‌ترین چالش 
حوزه معلولیت دانســت و اظهار کرد: این فاصله در سه سطح زیرساخت‌های 
فیزیکی ناکافی، نبود نظام نظارت و پاســخگویی مؤثر در دستگاه‌ها و تداوم 

نگرش‌های ترحم‌آمیز در جامعه آشکار است.
وی تأکید کرد: برای اصفهان ضروری است که از رویکرد حمایتی سنتی به سمت 

حکمرانی اجتماعی مبتنی بر حقوق و داده حرکت کند.
مشاور استاندار اصفهان با تفسیر شعار امســال روز جهانی معلولیت با عنوان 
تقویت رهبری افراد دارای معلولیت برای آینده‌ای فراگیر و پایدار، افزود: این 
شعار بر مدل اجتماعی معلولیت استوار است؛ مدلی که محدودیت را محصول 
ساختارهای غیردسترس‌پذیر می‌داند، نه فرد. به گفته او، اهمیت این نگاه برای 
مدیریت اســتان، تغییر پارادایم از خدمات‌محوری صرف به حقوق‌محوری و 
تبدیل سیاست‌گذاری در حوزه معلولیت به یک الزام حکمرانی و سرمایه‌گذاری 

اجتماعی است.
عباسی چهار اولویت کلیدی برای حرکت به ســمت اصفهان دوستدار معلول 
را برشمرد و گفت: اصلاح نظام دسترس‌پذیری شــهری و سازمانی، توسعه 
حمل‌ونقل عمومی فراگیر مبتنی بر طراحی برای همه، اجرای سیاســت‌های 
جامع اشتغال بر پایه سهمیه‌ها و اصلاح فرآیندهای استخدام و دسترس‌پذیری 

دیجیتال پلتفرم‌ها و سامانه‌های دولتی از مهم‌ترین این اولویت‌هاست.
وی خاطرنشــان کرد: اجرای این محورها تنها با تعریف شــاخص‌های قابل 

اندازه‌گیری و گنجاندن آنها در نظام ارزیابی عملکرد مدیران ممکن می‌شود.
وی برنامه‌های سال آینده استانداری را مبتنی بر »داده‌محوری« و »مشارکت 

ساختاریافته ذی‌نفعان« اعلام کرد و توضیح داد: راه‌اندازی طرح »همراهان 
معلولیت« برای پایش میدانی، ایجاد داشبورد پایش استانی، تشکیل شورای 
مشــورتی با مشــارکت مســتقیم افراد دارای معلولیت و تدوین سند جامع 
دسترس‌پذیری با الگوبرداری از شــهرهای پیشرو همچون بارسلونا از جمله 

این برنامه‌هاست.
عباسی در بخش دیگری از ســخنان خود خطاب به دســتگاه‌های اجرایی 
استان، ســه مطالبه اصلی را اجرای واقعی قوانین به جای تولید اسناد بدون 
ضمانت اجرا، گزارش‌دهی دوره‌ای مبتنی بر شاخص‌های استاندارد و گنجاندن 
شاخص‌های معلولیت در ارزیابی عملکرد مدیران همراه با سازوکار پاسخگویی 

شفاف عنوان کرد.
مشــاور اســتاندار اصفهان با تأکید بر نقش داده در سیاســت‌گذاری حوزه 
معلولیت گفت: معلولیت به طور ذاتی چندساحتی است و مدیریت آن نیازمند 
پژوهش‌های بین‌رشته‌ای است. داده‌محوری امکان اندازه‌گیری دقیق نیازها، 
تحلیل هزینه-فایده سیاست‌ها و پایش مستمر پیشرفت را فراهم می‌کند و 
برنامه استان ایجاد زیرساخت تحلیل داده برای گذار از سیاست‌گذاری تجربی 

به مدیریت علمی است.

 فاصله میان قانون و اجرا بزرگ‌ترین مانع تحقق اصفهان 
دوستدار معلول است

درخشش پالایشگاه اصفهان در سال ۱۴۰۴؛ اوج‌گیری ساخت داخل و افزایش بهره‌وری اقتصادی
پالایشگاه اصفهان در هشت‌ماهه نخست سال ۱۴۰۴ موفق 
شــد ۳۸۹ قلم کالای جدید با تیراژ ۱۰۲ هزار و ۷۳۴ قطعه 
تولید کند و با تحقق بیش از 1000 میلیارد تومان صرفه‌جویی 
اقتصادی، گامی مهم در کاهش وابستگی به تأمین خارجی 

و افزایش بهره‌وری بردارد.
رئیس بررسی منابع و پشتیبانی ســاخت داخل شرکت 
پالایش نفت اصفهان، با تشریح دســتاوردهای این اداره 

گفت:»حدود ۴۵ درصد از این اقلام ساخت بار اول بوده و با 
توجه به تفاوت قیمت خرید خارجی و ساخت داخل، این 
فعالیت‌ها بیش از یک همت صرفه‌جویی و سودآوری برای 

شرکت به همراه داشته است.«
حجت‌ا... تقوائی با مقایســه عملکرد سال گذشته افزود: 
»در مدت مشابه سال ۱۴۰۳، ۳۵۶ قلم کالای جدید با تیراژ 
۸۰ هزار و ۷۱۳ قطعه تولید شــده بود که حدود ۳۵ درصد 

ســاخت بار اول محسوب می‌شــد و صرفه‌جویی حاصل 
 از تفاوت قیمت خریــد خارجی و ســاخت داخل حدود

۷۰۰ میلیارد تومان بود.«
وی تصریح کرد: »رشد چشمگیر ساخت داخل، افزایش 
سهم ساخت بار اول و کاهش وابستگی به تأمین خارجی، 
نشــان‌دهنده تعهد پالایشگاه به توســعه توانمندی‌های 

داخلی و تحقق اهداف کلان شرکت است.«
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